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LUBELSKA OKRĘGOWA IZBA  
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

20-150 Lublin, ul. Bursaki 19 
tel./fax 81 534-78-12 
www.lub.piib.org.pl 
e-mail: lub@piib.org.pl

Biuro czynne: poniedziałek, środa, czwartek, 
piątek w godz. 8.00–16.00 
wtorek w godz. 9.00–17.00

Przewodnicząca Okręgowej Rady 
tel. 81 534-78-11

Biuro w Lublinie

Dyrektor biura – tel. 81 534-78-13

Sekretariat biura – tel. 81 534-78-12

Główna księgowa – tel. 81 534-78-14

Sekcja księgowości – tel. 81 741-40-95

Sekcja spraw członkowskich – tel. 81 534-78-16

Sekcja szkolenia – tel. 81 534-78-17

Sekcja uprawnień budowlanych  
– tel. 81 741-41-83

Sekcja obsługi organów Izby 
– tel. 81 534-78-15

Biuro terenowe w Białej Podlaskiej

21-500 Biała Podlaska, ul. Pocztowa 2B 
lokal nr 14 (I piętro)

Terminy dyżurów: 
w środy w godz. 9.00–12.00 
w czwartki w godz. 11.00–14.00

biala@lub.piib.org.pl

Biuro terenowe w Chełmie

22-100 Chełm, ul. Lwowska 51

Terminy dyżurów: 
w środy i czwartki w godz. 15.00–18.00

chelm@lub.piib.org.pl

tel. 82 563-36-59

Biuro terenowe w Zamościu

22-400 Zamość, ul. Rynek Wielki 6  
(Dom Technika NOT)

Terminy dyżurów: 
we wtorki i środy w godz. 11.00–14.00

zamosc@lub.piib.org.pl

tel. 84 639-10-28
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Koleżanki 
i Koledzy,

Oddajemy do Waszych rąk biuletyn 
poświęcony jubileuszowi 20-lecia powsta-
nia samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa w Polsce i na Lubelszczyź-
nie. Pierwszy zjazd wyborczy Lubelskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odbył się 6 maja 2002 r. 
i obfitował w merytoryczne debaty oraz burzliwe dyskusje. W następ-
nych latach nastąpił mozolny czas budowy samorządu i jego struk-
tur. Wszystko było dla nas nowe, ponieważ samorząd tworzyliśmy od 
podstaw – organizacja biura Izby, pierwsze egzaminy na uprawnienia 
budowlane, pierwsze decyzje, pierwsze szkolenia, pierwsze spotkania 
integracyjne, zakup własnej siedziby. Ogromne zaangażowanie i en-
tuzjazm wielu osób przyczyniły się do zbudowania silnego, dobrze 
zorganizowanego i sprawnie działającego samorządu, opartego na 
solidnych podstawach. Części z tych osób nie ma już niestety wśród 
nas – pozostały zdjęcia, wspomnienia i nasza wdzięczność. Dokumen-
tatorem izbowej historii jest nasz kwartalnik „Lubelski Inżynier Budow-
nictwa”, który towarzyszy nam od 15 lat. 

20 lat historii Izby, to także 20 lat naszej historii, czyli jej członków. 
Obecnie, jako LOIIB, stanowimy społeczność liczącą blisko 6400 osób. 
Działamy w szerokim obszarze budownictwa, jesteśmy zróżnicowani 
pod względem posiadanej specjalności, rodzaju wykonywanej pracy, 
doświadczeń, ale łączy nas wspólna pasja, jaką jest nasz zawód – za-
wód zaufania publicznego. Wykonując naszą pracę realizujemy zada-
nia o szczególnym znaczeniu z punktu widzenia interesu publicznego. 
Jesteśmy obecni na wszystkich etapach procesu budowlanego, a więc 
przygotowania, realizacji i utrzymania inwestycji. Występujemy za-
równo po stronie wykonawcy, inwestora, jak i nadzoru budowlanego. 
Efekty naszej pracy widoczne są w przestrzeni publicznej w postaci 
budynków mieszkalnych i przemysłowych, dróg, mostów, linii kole-
jowych, stadionów itp. Nie można pominąć także aspektu etyczne-
go i społecznego wykonywania naszego zawodu. Przede wszystkim 
działamy dla dobra klienta oraz interesu publicznego i to przyświeca 
naszej pracy. Ważne są także wzajemne relacje między nami, poszano-
wanie, uczciwość, życzliwość, solidarność. 

Życzę całej naszej społeczności inżynierów budownictwa dobrego 
i stabilnego prawa do wykonywania zawodu, ciekawych zleceń, sa-
tysfakcji i społecznego szacunku dla nas i naszej pracy. Mam również 
nadzieję na dalszy rozwój i umacnianie pozycji naszego samorządu 
zawodowego, jako reprezentanta szeroko pojętego środowiska bu-
dowlanego.

JOANNA GIEROBA 
Przewodnicząca Rady  
Lubelskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa
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Pani Przewodnicząca, w tym roku 
samorząd zawodowy inżynierów budownictwa 
obchodzi jubileusz 20-lecia działalności. 
To czas na świętowanie, ale także i na podsumowania. 
Co Pani zdaniem zyskało środowisko inżynierów?

Moim zdaniem, samo zdefiniowanie zawodu inżyniera budowni-
ctwa jako zawodu zaufania publicznego i powołanie samorządu 
zawodowego to niepodważalny sukces. Świadczy to o wysokiej 
randze naszej profesji z punktu widzenia interesu społecznego, 
czyli udzielania świadczeń ważnych dla obywateli, konieczności 
posiadania odpowiednich kwalifikacji do wykonywania zawodu 
oraz staranności i dbałości członków samorządu o interesy osób 
korzystających z ich usług. Zawód inżyniera budownictwa to za-
tem nie tylko prestiż, ale i duża odpowiedzialność. 
Ustawodawca nałożył na nas także liczne obowiązki z tym związa-
ne. Samorząd zawodowy realizuje je poprzez m.in. pomoc w za-
kresie podnoszenia kwalifikacji, czy też zapewnienia właściwych 
warunków wykonywania zawodu. Należy zauważyć, że dofinan-
sowujemy prenumeratę prasy technicznej naszym członkom, czy 
też udział w konferencjach naukowo-technicznych. Każdy ma 
możliwość nieograniczonego udziału w bezpłatnych szkoleniach 
online organizowanych przez wszystkie okręgowe izby. 
Członkowie naszego samorządu mogą także uczestniczyć 
w  szkoleniowych spotkaniach powiatowych organizowanych 
z udziałem pracowników organów administracji architektonicz-
no-budowlanej oraz inspektoratów nadzoru budowlanego. Lu-
belska OIIB zapewnia również wszystkim dwie bezpłatne gaze-
ty izbowe, czyli ogólnopolskiego „Inżyniera Budownictwa” oraz 
kwartalnik „Lubelski Inżynier Budownictwa”. 
Pomagając naszym członkom w zakresie zapewnienia właści-
wych warunków wykonywania zawodu udostępniamy bezpłatny 

ZAWÓD INŻYNIERA BUDOWNICTWA ZAWÓD INŻYNIERA BUDOWNICTWA 
TO PRESTIŻ I ODPOWIEDZIALNOŚĆTO PRESTIŻ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

dostęp do Serwisu Budowlanego, Serwisu Ochrona Środowiska, 
Serwisu BHP, Serwisu BISTYP, Serwisu norm PKN, Serwisu norm 
SEP. Wystarczy tylko zalogować się do portalu PIIB. 
Reprezentujemy i chronimy interesy zawodowe naszych człon-
ków uczestnicząc w pracach legislacyjnych. Jako Polska Izba In-
żynierów Budownictwa jesteśmy interesariuszem i otrzymujemy 
do zaopiniowania projekty licznych ustaw oraz rozporządzeń 
związanych z budownictwem. Jest to bardzo ważne zagadnienie, 
albowiem rzutuje na funkcjonowanie naszego samorządu zawo-
dowego, określa warsztat i warunki naszej pracy jako osób pełnią-
cych samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. 
Patrząc na pozytywne strony funkcjonowania samorządu, chcia-
łabym też zauważyć, że nasi członkowie płacą obowiązkowe 
ubezpieczenie OC na preferencyjnych warunkach. Konieczność 
posiadania ubezpieczenia OC wynika z art. 6 Ustawy o samorzą-
dach zawodowych architektów i inżynierów budownictwa. Każda 
osoba wykonująca samodzielną funkcję techniczną w budowni-
ctwie musi takie posiadać. Obecna składka to 75 zł rocznie, gwa-
rantująca kwotę 50000 euro. Istnieje także możliwość ubezpie-
czenia nadwyżkowego na preferencyjnych zasadach.
Członkowie naszego samorządu mogą również korzystać z po-
mocy prawnej, podczas dyżurów prawników w biurze Izby. Or-
ganizujemy także samopomoc dla koleżanek i kolegów, którym 
takie wsparcie jest potrzebne. 
Lubelska OIIB organizuje również spotkania integracyjne sprzy-
jające rozwojowi kontaktów społecznych oraz wymianie wiedzy 
i doświadczeń zawodowych.

Pani Przewodnicząca, nie może zabraknąć pytania, 
czego nie udało się zrealizować?

Jak są blaski, to i muszą również być cienie… Moim zdaniem 
współpraca w zakresie legislacji na szczeblu ministerialnym mo-

Rozmowa z JOANNĄ GIEROBĄ, 
przewodniczącą 
Okręgowej Rady 
Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa
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„…samorząd daje nam możliwość 

realnego decydowania o własnych 

sprawach, to my decydujemy o jego 

kształcie i kreujemy jego wizerunek, 

od nas zależy, jaki on będzie i jak będzie 

postrzegany przez społeczeństwo…”

głaby być lepsza. Często projekty aktów prawnych powstają bez 
udziału inżynierów, a na ich zaopiniowanie jest zbyt mało czasu. 
Odnoszę wrażenie, że głos naszego środowiska jest czasem zbyt 
słabo słyszalny przez decydentów.
Dużą bolączką, moim zdaniem, jest zaangażowanie w pracę 
samorządu jedynie dość wąskiej grupy ludzi. Niska frekwencja 
na obwodowych zebraniach wyborczych, dokonujących wybo-
rów delegatów na okręgowy zjazd, sięgająca kilkunastu procent 
uprawnionych, nie jest zadawalająca. Członkowie często nie wi-
dzą możliwości wpływu na decyzje podejmowane przez organy 
samorządu i sensu aktywnego włączania się w jego działalność. 
A przecież samorząd daje nam możliwość realnego decydowa-
nia o własnych sprawach, to my decydujemy o jego kształcie 
i kreujemy jego wizerunek, od nas zależy, jaki on będzie i jak bę-
dzie postrzegany przez społeczeństwo. Z satysfakcją obserwuję 
korzystne zmiany. Podczas ostatnich wyborów 40% delegatów 
wyłonionych na okręgowe zjazdy stanowią osoby nowe, wybra-
ne po raz pierwszy na tę funkcję. Liczę na to, że nowi delegaci 
wniosą nowe pomysły i nowe spojrzenie na wiele spraw.

Działa Pani w samorządzie inżynierów budownictwa 
od początku. Jak wspomina Pani pierwsze lata?

Pierwsze lata działalności Izby to ogromny entuzjazm sporej 
grupy ludzi, budujących samorząd. Najczęściej byli to działa-
cze ze stowarzyszeń naukowo-technicznych, którzy wykorzy-
stywali swoje doświadczenie organizacyjne na polu izbowym. 
Wytworzyła się grupa świetnie współpracujących ze sobą ludzi. 
Skupialiśmy się na zapewnieniu jak najlepszego funkcjonowa-
nia organów Izby. Trzeba było szkolić ich członków, wypraco-
wać metody jak najlepszej pracy, wdrażać stosowne regulami-
ny działania. Szczególnie ważne było zapewnienie właściwej 
pracy Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. W zasadzie przeciera-
liśmy szlaki na wszystkich polach. Pamiętam na przykład liczne 
próby, zakończone zresztą sukcesem, skonstruowania budżetu 
Izby w sposób, jak najbardziej czytelny dla Okręgowej Rady 
i członków.
Z drugiej strony dało się zaobserwować sporą nieufność wśród 
członków Izby, a czasem nawet wrogość wobec nowej struktury. 
Bariery przełamywaliśmy na szkoleniach i spotkaniach integra-
cyjnych, podczas szerokich dyskusji i wymianie poglądów, czę-
sto bardzo ostrych. Największą nagrodą było dla mnie spotkanie 
po kilku latach dawnych oponentów, przekonanych już do sa-
morządu.
Ten okres to również, niestety brak odpowiedniej bazy lokalo-
wej, zarówno jeżeli chodzi o powierzchnię biurową, jak i sale 
konferencyjne. Egzaminy na uprawnienia budowlane zmuszeni 
byliśmy organizować w wynajętych pomieszczeniach, co zawsze 
rodziło sporo problemów.

Ostatnie lata to dynamiczny czas zmian i nowych 
regulacji prawnych dotyczących funkcjonowania 
zarówno samorządu zawodowego, jak i inżynierów 
budownictwa. Co Pani sądzi o obecnej sytuacji 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa?

Obecna sytuacja samorządu zawodowego inżynierów budowni-
ctwa wydaje się być stabilna, aczkolwiek pewien mój niepokój 
budzi wniosek grupy posłów na Sejm IX kadencji w sprawie izby 
adwokackiej, skierowany w kwietniu tego roku do Trybunału 
Konstytucyjnego.
Zaś, co do zmian aktów prawnych, zarówno ustaw jak i rozpo-
rządzeń, mających wpływ na naszą pracę, to dzieje się naprawdę 

dużo. Główne zmiany to m.in. trójpodział projektu budowlanego, 
możliwość budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
o  powierzchni zabudowy do 70 m² bez konieczności uzyska-
nia decyzji o pozwoleniu oraz prowadzenia dziennika budowy, 
cyfryzacja procesu budowlanego. W zasadzie nie ma dziedziny 
budownictwa, w której w ostatnich latach nie nastąpiły zmiany 
aktów prawnych. Doskonalenie zawodowe i rozwój wpisane są 
w nasz zawód i dostosowanie się do zmieniającego się prawa 
jest tego elementem.

Jakie wyzwania stoją obecnie przed Lubelską OIIB?

Mam nadzieję, że ograniczenia związane z pandemią COVID-19 
nie powrócą i wrócimy do „zamrożonych” form naszej działal-
ności. Bardzo istotna, zwłaszcza w kontekście zaistniałych i pla-
nowanych zmian legislacyjnych, jest organizacja powiatowych 
spotkań szkoleniowo-integracyjnych.
Według mojej oceny najważniejsze obecnie wyzwania to dosko-
nalenie działalności szkoleniowej i rozwój różnych form podno-
szenia kwalifikacji zawodowych naszych członków, przybliżenie 
naszym członkom technologii BIM, zaangażowanie w procesy 
legislacyjne oraz doskonalenie form integracji środowiska. Na 
trudnym i dynamicznie zmieniającym się, a zwłaszcza cyfryzują-
cym się, rynku budowlanym bardzo ważne są wysokie kompe-
tencje naszych członków, stąd musimy dążyć do jak najwyższe-
go poziomu oferowanych szkoleń.

W jakich sprawach chciałaby Pani pomóc 
lubelskim inżynierom?

Nie uważam, żeby lubelscy inżynierowie mieli jakieś inne, specy-
ficzne, czy wyjątkowe problemy, niż pozostali. Wszyscy, w całej 
Polsce mamy podobne, a większość z nich nie zależy, niestety 
od nas. Nas pewno, jednak postaramy się pomóc naszym inży-
nierom w rozwiązaniu pojawiających się lub funkcjonujących już 
problemów. 

Czego należy życzyć lubelskim inżynierom i członkom 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 
na następne lata?

Całej społeczności inżynierów budownictwa należy życzyć do-
brego i stabilnego prawa do wykonywania zawodu. To jest pod-
stawa naszej działalności. W tych niespokojnych czasach życzmy 
sobie także pokoju i spokoju, powrotu normalnych cen i przewi-
dywalnego rynku. Dobre zlecenia i satysfakcja z wykonywanej 
pracy przyjdą wówczas w sposób naturalny. 

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała 
URSZULA KIELLER-ZAWISZA
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 2000 

 15 grudnia 2000 r. uchwalenie przez Sejm RP ustawy o samo-
rządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów.  

 2001 

 18 czerwca 2001 r. Komitet Organizacyjny Izby Inżynierów Bu-
downictwa powołał Zespół Organizacyjny Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa pod nazwą Lubelska Okręgowa Izba Inży-
nierów Budownictwa w Lublinie.  

 28 września 2001 r. powołanie składu Zespołu Organizacyjne-
go Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. W skład 
zespołu weszło 12 osób z sześciu stowarzyszeń naukowo-technicz-
nych: PZITB, PZITS, SITWM, SEP, SITK i ZMRP. Zespół Organizacyjny 
LOIIB: prof. dr hab. inż. Mieczysław Król (PZITB), mgr inż. Grażyna 
Legwat (PZITB), prof. dr hab. inż. Jan Kukiełka (SITK), mgr inż. Edward 
Wilczopolski (SITK), dr inż. Bolesław Horyński (SEP), mgr inż. Tadeusz 
Kasprzak (SEP), dr inż. Andrzej Pichla (SITWM), mgr inż. Kazimierz 
Stelmaszczuk (SITWM), mgr inż. Franciszek Kowal (SITWM), mgr 
inż. Lucjan Cholewa (PZITS), techn. Józef Wiesław Pomykała (ZMPR) 
i inż. Andrzej Leniak (ZMPR). Przewodniczącym zespołu został prof. 
dr hab. inż. Mieczysław Król, wiceprzewodniczącym – dr hab. inż. 
Jan Kukiełka, sekretarzem – dr inż. Bolesław Horyński, skarbnikiem 
– dr inż. Andrzej Pichla oraz członkami – mgr inż. Franciszek Kowal 
i techn. Józef Wiesław Pomykała.  

 4.10.2001 r. Zespół Organizacyjny ustalił, że tymczasową sie-
dzibą będzie pomieszczenie w budynku Domu Technika NOT przy 
ul. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.  

 2002 

 17 stycznia 2002 r. zatwierdzono 15 obwodów wyborczych 
w podziale branżowym. Liczba delegatów, którzy mieli być wybra-
ni to: BO – 90, BD i BM – 30, IE – 30, IS – 42, WM – 7.  

 25 stycznia 2002 r. deklaracje o przynależności do Lubelskiej 
OIIB złożyło 3475 osób.  

 6 maja 2002 r. odbył się I Zjazd Wyborczy Lubelskiej OIIB, pod-
czas którego wybrano składy osobowe organów statutowych 
Izby. Wybrano Radę LOIIB, a jej przewodniczącym w I kadencji 
(2002–2006) został Zbigniew Mitura. Na przewodniczącego Okrę-
gowej Komisji Rewizyjnej wybrano inż. Wojciecha Budzyńskiego, 

na przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej – prof. dr hab. Jana 
Kukiełkę, na przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinar-
nego – mgr inż. Władysława Króla, na Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej – dr Jana Jargiełło i delegatów na 
Krajowe Zjazdy PIIB.  

Skład pierwszego Prezydium Okręgowej Rady LOIIB to: mgr inż. 
Zbigniew Mitura – przewodniczący, inż. Tadeusz Cichosz i mgr inż. 
Janusz Iberszer – wiceprzewodniczący, inż. Leszek Boguta – sekre-
tarz, mgr inż. Zenon Góra – skarbnik oraz mgr inż. Joanna Gieroba 
i inż. Wojciech Szewczyk – członkowie Prezydium.  

 27–28 września 2002 r. obradował I Krajowy Zjazd Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa. Na Prezesa PIIB wybrano prof. dr hab. 
inż. Zbigniewa Grabowskiego.  

 2003 

 marzec 2003 r. ukazał się Biule-
tyn Specjalistyczno-Informacyjny 
Budownictwa wydawany przez 
PZITB Oddział Lublin dla Lubel-
skiej OIIB. Był pierwszym w kraju 
pismem okręgowej izby.  

 8 kwietnia 2003 r. odbył się 
II  Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej 
OIIB. Okręgowa Rada uzyskała ab-
solutorium. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pierwsze wydanie Biule-
tynu Specjalistyczno-Informacyj-
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nego Budownictwa. W obradach uczestniczył prof. Zbigniew 
Grabowski, prezes PIIB.  

 16–19 września 2003 r. przeprowadzono pierwszą sesję egza-
minacyjną na uprawnienia budowlane.  

 7 października 2003 r. Lubelska OIIB zorganizowała konferen-
cję programową pt. „Uwarunkowania prawne w aspekcie nowe-
lizacji ustawy Prawo budowlane”. Omówiono nowelizację Prawa 
budowlanego w praktycznym zastosowaniu. Patronat sprawował 
Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego Zdzisław Żurawski 
i Okręgowy Inspektor Pracy Stanisław Ceglarek. Referaty wygło-
sili m.in. T. Cichosz – „Prawo budowlane – praktyka i stosowanie 
w kontekście wymagań obowiązujących do uzyskania uprawnień 
budowlanych”. O zmianach prawa budowalnego mówił L. Klepa-
cki, a G. Wysmulski o planie BIOZ na budowie.  

 20 października 2003 r. po raz pierwszy wręczono decyzje 
o nadaniu uprawnień budowlanych 44 osobom, które zdały eg-
zamin w pierwszej sesji egzaminacyjnej. Podczas uroczystości 
złożono ślubowanie obowiązujące we wszystkich okręgowych 
izbach inżynierów.  

 20 listopada 2003 r. przedstawiciele lubelskich Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych NOT powołali kolegium prezesów SNT 
NOT mające na celu współpracę z Lubelską OIIB oraz podejmowa-
nie wspólnych inicjatyw.  

 2004 

 1 stycznia 2004 r. roz-
poczęło działalność biuro 
terenowe Lubelskiej OIIB 
w Białej Podlaskiej. Na-
stępne zostało urucho-
mione 15  marca w Cheł-
mie, a trzecie w Zamościu 
– 1 września.  

 16 kwietnia 2004 r. odbył się Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej 
OIIB. W obradach uczestniczył m.in. prof. Zbigniew Grabowski, 
prezes PIIB oraz Krystyna Korniak-Figa, przewodnicząca Krajowej 
Komisji Rewizyjnej.  

 22 kwietnia 2004 r. Lubelska OIIB wraz z Lubelskim Klubem 
Biznesu i Związkiem Gmin Lubelszczyzny zorganizowała II Forum 
Inwestycyjne w Lublinie.  

 20–23 września 2004 r. podpisanie porozumienia o wzajem- 
nej współpracy pomiędzy Lubelską OIIB i Słowacką Izbą Inżynie-
rów Budownictwa z Bratysławy, której delegacja na czele z Duśa-
nem Miśik, wiceprzewodniczącym Słowackiej Izby Inżynierów 
Budownictwa gościła w Lublinie.  

 2005 

 styczeń 2005 r. Lubelska OIIB jako pierwsza w kraju uzyskała do-
finansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na cykl 
szkoleń branżowych. Projekt pt.: „Podnoszenie kwalifikacji zawo-
dowych osób związanych z budownictwem na terenie wojewódz-
twa lubelskiego” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego obejmował lata 
2005–2006. Partnerem było PZITB O/Lublin.  

 15 kwietnia 2005 r. ostatni Zjazd Sprawozdawczy LOIIB pierw-
szej kadencji. Rada otrzymała absolutorium. Po raz pierwszy zasto-
sowano elektroniczne urządzenie do głosowania.  

 24 września 2005 r. zorganizowanie na Targach Budowlanych 
„Lubdom – jesień 2005” konferencji technicznej pt.: „Nowoczesne 
technologie w budownictwie”. Z. Mitura, przewodniczący LOIIB 
omówił rolę samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 
w należytym i sumiennym wykonywaniu zawodu przez człon-
ków LOIIB. Referaty wygłosili: dr inż. Wiesław Nurek, dr inż. Lucjan 
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Cholewa, Roman Szkodziak, prof. dr hab. inż. Jan Kukiełka i mgr 
inż. Konrad Bąkowski.  

 27–29 października 2005 r. o działalności Lubelskiej OIIB i Sło-
wackiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz współpracy i wspól-
nych przedsięwzięciach debatowano podczas rozmów w Żilinie, 
gdzie spotkali się przedstawiciele obu Izb.  

 2006 

 7 kwietnia 2006 r. odbył się V Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
LOIIB. Na przewodniczącego Okręgowej Rady Lubelskiej OIIB na 
lata 2006–2010 został ponownie wybrany Zbigniew Mitura. Na 
przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej – Bolesław Horyński, 
na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Wojciech Budzyński, 
na przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego – Wła-
dysław Król oraz wybrano Okręgowych Rzeczników Odpowie-
dzialności Zawodowej i delegatów na Zjazdy Krajowe.  

 23–24 czerwca 2006 r. podczas V Krajowego Zjazdu Sprawo-
zdawczo-Wyborczego PIIB wybrano prezesa Krajowej Rady PIIB 
na lata 2006–2010, którym został ponownie prof. Zbigniew Gra-
bowski.  

 21 września 2006 r. Lubelska OIIB z okazji Dnia Budowlanych 
i Dnia Inżyniera Budownictwa zorganizowała konferencję praso-
wą pt. „Rola samorządu zawodowego inżynierów budownictwa”, 
w celu promocji zawodu inżyniera budownictwa i samorządu za-
wodowego wśród społeczeństwa. Udział wzięli przedstawiciele 
lubelskich mediów m.in. z „Kuriera Lubelskiego”, „Ziemi Lubelskiej”, 
„Lubelskiego Poradnika Budowlanego”, „Dziennika Wschodnie-
go” i „Biuletynu Specjalistyczno-Informacyjnego Budownictwa”. 
Lubelską OIIB reprezentowali: Z. Mitura, T. Cichosz, J.  Iberszer 
i J. Gieroba.  

 23 września 2006 r. odbyła się Konferencja Techniczna z okazji 
Dnia Budowlanych i Dnia Inżyniera Budownictwa zorganizowana 
przez LOIIB na XXI Lubelskich Targach Budowlanych „LUBDOM 
– jesień 2006” połączonych z IX Lubelskimi Targami Energetycz-
nymi. Wygłoszono referaty o formalno-prawnych i praktycznych 
aspektach działalności w budownictwie. Referaty wygłosili T. Ci-
chosz, W. Nurek, S. Bicz i J. W. Pomykała.  

 12 grudnia 2006 r. rozstrzygnięto VI edycję Konkursu „O Krysz-
tałową Cegłę 2006”, którego organizatorem było Polskie Towa-
rzystwo Mieszkaniowe Oddział Lublin. Lubelska OIIB była współ-
organizatorem.  

 29 grudnia 2006 r. powołano Radę Programową i redakcję 
biuletynu „Lubelski Inżynier Budownictwa” na posiedzeniu Pre-
zydium OR LOIIB. W skład Rady Programowej weszli: J. Iberszer 
– przewodniczący; członkowie: J. Adamczyk, J. Ekiert, A. Pichla, 
W. Pomykała, W. Bocheńczyk, R. Siekierski, M. Król, M. Bartkowiak 
oraz sekretarz: Agnieszka Jaśkiewicz. Redaktorem naczelnym zo-
stała U. Kieller-Zawisza.  

 2007 

 2 lutego 2007 r. odbył się w Warszawie pierwszy Nadzwyczajny 
Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Uchwalono „Kodeks 
zasad etyki zawodowej członków PIIB”.  

 22 lutego 2007 r. Lubelska OIIB wspólnie z Wojewódzkim 
Inspektoratem Nadzoru Budowlanego oraz Okręgową Inspek-
cją Pracy zorganizowała Forum dyskusyjne nt. „Prawo budow-
lane w  praktyce”. Udział wzięli m.in. M. Mackiewicz – dyrektor 
Departamentu Orzecznictwa Nadzoru Budowlanego GUNB, 
U. Sieteska – Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz 
A. Smolarz z Okręgowej Inspekcji Pracy w Lublinie. Lubelska Izba 
zorganizowała też konferencję prasową, w której udział wzięli 
przedstawiciele lubelskich mediów i czasopisma „Inżynier Bu-
downictwa”.  

 8 kwietnia 2007 r. ukazał się pierwszy 
numer biuletynu „Lubelski Inżynier Budow-
nictwa” wydawanego samodzielnie przez 
Lubelską OIIB. W 2006 r. przestała funkcjo-
nować redakcja „Biuletynu Specjalistyczno-
-Informacyjnego Budownictwa”, który był 
wydawany przez PZITB Oddział Lublin dla 
LOIIB.  

 20 kwietnia 2007 r. odbył się VI Sprawozdawczy Zjazd Lubel-
skiej OIIB. W obradach uczestniczył Andrzej Roch Dobrucki, wice-
prezes PIIB.  

 26 maj 2007 r. zorganizowano spotkanie integracyjne członków 
Lubelskiej OIIB z okręgu chełmskiego w ośrodku „Panorama” w Oku-
nince nad J. Białym z okazji pięciolecia LOIIB. Udział w nim wzięli 
członkowie Okręgowej Rady i organów statutowych LOIIB.  

 2 czerwiec 2007 r. członkowie lubelskiej Izby z okręgu zamoj-
skiego świętowali pięciolecie Izby w „Karczmie nad Szumem” 
w Górecku Kościelnym. Udział w nim wzięli członkowie Okręgo-
wej Rady LOIIB i organów statutowych oraz przedstawiciele lokal-
nych władz.  

 19 czerwca 2007 r. pięciolecie LOIIB członkowie lubelskiej Izby 
z okręgu bialskopodlaskiego świętowali na spotkaniu integracyj-
nym na terenach Bialskich Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN 
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Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej. Udział w nim wzięli członkowie Okrę-
gowej Rady i organów statutowych LOIIB  

 22–23 czerwca 2007 r. odbył się w Warszawie VI Krajowy Zjazd 
Sprawozdawczy PIIB.  

 22 września 2007 r. Lubelska OIIB zorganizowała z okazji Dnia 
Budowlanych i Dnia Inżyniera Budownictwa konferencję tech-
niczną na Lubelskich XXIII Targach Budowlanych „LUBDOM – je-
sień 2007” i X Targach Energetycznych, Targach Odnawialnych 
Źródeł Energii. Omówiono m.in. przyszłościowe źródła energii 
odnawianej i rozwój światowych trendów, zmiany w ustawie 
Prawo budowlane. Referaty wygłosili: J. Iberszer, W. Bocheńczyk, 
Z. Szcześniak, J. Kasperek i J. Macech.  

 20 grudnia 2007 r. ogłoszono wyniki pierwszego konkursu 
fotograficznego pt. „Budownictwo w obiektywie” organizowane-
go przez redakcję „Lubelskiego Inżyniera Budownictwa”. Komisja 
konkursowa w składzie: K. Kuzko – Lubelskie Towarzystwo Foto-
graficzne, J. Orzechowski – fotoreporter, J. Iberszer, J. Adamczyk 
i W. Bocheńczyk, przyznała pierwsze miejsce M. Dacy i drugie – 
A. Polakowskiemu. Trzeciej nagrody nie przyznano.  

 2008 

 11 kwietnia 2008 r. w Domu Technika NOT w Lublinie odbył 
się VII Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej OIIB.  

 25 kwietnia 2008 r. Lubelska OIIB we współpracy z Wojewódz-
kim Inspektoratem Nadzoru Budowlanego i Okręgowym Inspek-
toratem Pracy w Lublinie zorganizowała konferencję pt. „Projekt 
budowlany w procesie inwestycyjnym”. Patronat nad konferencją 
objęło Ministerstwo Infrastruktury oraz PIIB. Udział wzięli m.in.: 

P. Ziemski – zastępca Głównego Inspektora Nadzoru Budowlane-
go, M. Mackiewicz – dyrektor Departamentu Orzecznictwa Nad-
zoru Budowlanego GUNB, B. Nowak z Głównego Inspektoratu 
Pracy, E. Kołodziej-Wnuk wiceprezydent m. Lublin. Referaty wy- 
głosili: Z. Mitura, E. Kołodziej-Wnuk, W. Nurek, P. Ziemski, M. Mac- 
kiewicz, A. Krupa i A Smolarz.  

 17 maja 2008 r. spotkanie integracyjne członków Lubelskiej 
OIIB z okręgu bialskopodlaskiego w Białej Podlaskiej w Ośrodku 
Ekologiczno-Rekreacyjnym firmy „WOD-KAN” Sp. z o. o.  

 7 czerwca 2008 r. odbyło się spotkanie integracyjne inżynie-
rów z okręgu chełmskiego, członków Lubelskiej OIIB w Ośrodku 
Rekreacyjno-Sportowym „Pod Wiatrakiem” w Natalinie k/Cheł-
ma.  

 28 czerwca 2008 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-integra-
cyjne członków Lubelskiej OIIB z okręgu zamojskiego w ośrodku 
„Hubal” w Krasnobrodzie.   

 26 września 2008 r. Lubelska OIIB zorganizowała Konferen-
cję Techniczną z okazji Dnia Budowlanych oraz Dnia Inżyniera 
Budownictwa na XXV Targach Budowlanych „LUBDOM – jesień 
2008” oraz I Targach Mebli i Wyposażenia Wnętrz „ARANŻACJE 
2008”. Referaty merytoryczne wygłosili W. Wiącek, M. Karwat 
i W. Kościołek. Przewodniczący Lubelskiej OIIB Z. Mitura omówił 
funkcjonowanie samorządu zawodowego inżynierów budow-
nictwa. Wręczono Srebrne Odznaki Honorowe PIIB K. Trojanow-
skiej-Żuk, B. Cieślikowi, W. Budzyńskiemu, F. Kowalowi, K. Imbo-
rowi, J. W. Pomykale, J. Kukiełce, W. Nurkowi, E. Wilczopolskiemu, 
A. Pichli i A. Leniakowi.  

 21 października 2008 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie 
Okręgowej Rady LOIIB. Zdecydowano o zakupie pierwszego pię-
tra o powierzchni 401,28 mkw. w budynku Lubelskiego Przedsię-
biorstwa Budowy Pieców Przemysłowych w Lublinie przy ul. Bur-
saki 19, pod przyszłą siedzibę lubelskiej Izby.  

 

 9 grudnia 2008 r. wręczenie nagród laureatom konkursu foto-
graficznego pt. „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Pierwszą na-
grodę przyznano A. Polakowskiemu, drugą P. Pacosze, a trzecią – 
D. Włodarczykowi.  
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 10 grudnia 2008 r. podpisanie aktu notarialnego zakupu 
przez Lubelską OIIB I piętra w budynku przy ul. Bursaki 19 na-
leżącym do Lubelskiego Przedsiębiorstwa Budowy Pieców Prze-
mysłowych w Lublinie.  

 2009 

 26 marca 2009 r. przeprowadzka Lubelskiej OIIB z Domu Tech-
nika NOT w Lublinie do budynku przy ul. Bursaki 19.  

 17 kwietnia 2009 r. VIII Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej OIIB 
w  Domu Technika NOT w Lublinie. Wręczono Srebrne Odznaki 
Honorowe PIIB – T. Cichoszowi, J. Kamińskiemu, J. Kasperkowi, 
A. Koralewskiemu, H. Korczewskiemu, Z. Misztalowi, W. Szewczy-
kowi i F. Ząbkowi.  

 19–20 czerwca 2009 r. VIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa w Warszawie.  

 3 lipca 2009 r. uroczyste otwarcie nowej siedziby Lubelskiej 
OIIB przy ul. Bursaki 19 w Lublinie z udziałem zaproszonych gości 
m.in. A. Wasilewskiego – Prezydenta m. Lublin, P. Pikuli – Starosty 
Powiatu Lubelskiego, P. Matysia z Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego, B. Maruszewskiej – zastępcy Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego i W. Olechnowicza, przewodniczącego 
Mazowieckiej OIIB.  

 12 września 2009 r. po raz pierwszy obchodzono Dzień Bu-
dowlanych w Lubelskiej OIIB jako jedno spotkanie integracyjne 
dla wszystkich członków lubelskiej Izby w ośrodku rekreacyjnym 
w Krężnicy Jarej k/Lublina.  

 15 grudnia 2009 r. ogłoszono wyniki konkursu fotograficz-
nego pt. „Cudze chwalicie swego nie znacie” . Pierwsze miejsce 
przyznano A. Polakowskiemu, drugie – P. Pacosze, trzecie także 
przypadło w udziale A. Polakowskiemu.  

 2010 

 9 kwietnia 2010 r. obradował IX Zjazd Sprawozdawczo-Wybor-
czy LOIIB. Na przewodniczącego LOIIB III kadencji (2010–2014) 
wybrano Wojciecha Szewczyka. Na przewodniczącego Komisji 
Kwalifikacyjnej – Bolesława Horyńskiego, na przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej – Leszka Bogutę, na przewodniczącego Okrę-
gowego Sądu Dyscyplinarnego –Zenona Misztala oraz Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej – koordynatora 
Andrzeja Leniaka. Wybrano także delegatów LOIIB na Krajowe 
Zjazdy PIIB.  

 25 maja 2010 r. po raz pierwszy w siedzibie LOIIB odbył się mię-
dzyszkolny wojewódzki etap międzynarodowego konkursu wie-
dzy bhp zorganizowany dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
o profilu budowlanym. Organizatorami byli: Lubelska OIIB, Okrę-
gowy Inspektor Pracy w Lublinie, Kuratorium Oświaty w Lublinie 
i Lubelska Rada ds. Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie.  

 18–19 czerwca 2010 r. obradował IX Zjazd Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB. Wybrano nowego prezesa PIIB na III kadencję i zo-
stał nim mgr inż. Andrzej Roch Dobrucki.  

 10 września 2010 r. w „Dworze Anna” w Jakubowicach Koniń-
skich k/Lublina członkowie Lubelskiej OIIB świętowali Dzień Bu-
dowlanych. Wręczono Srebrne Odznaki Honorowe PIIB: B. Błasz-
czyk i J. Fronczykowi.  

 22 października 2010 r. odbyło się w siedzibie SARP w Lublinie 
pierwsze spotkanie zarządów trzech izb związanych z budowni-
ctwem, tzn. Lubelskiej OIIB, Lubelskiej Okręgowej Izby Architek-
tów i Mazowieckiej Izby Urbanistów, w której zrzeszeni są lubelscy 
urbaniści.  

 9 grudnia 2010 r. wyróżnienie 
Lubelskiej OIIB Odznaką Honorową 
„Zasłużony dla Województwa Lubel-
skiego”, którą odebrali J.  Gieroba, wi-
ceprzewodnicząca i Z. Mitura, skarbnik 
LOIIB podczas jubileuszowej 10. edycji 
Konkursu „O  Kryształową Cegłę” – na 
najlepszą inwestycję budowlaną po 
obu stronach wschodniej granicy Unii 
Europejskiej.  
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 2011 

 18 lutego 2011 r. odbyło się powiatowe spotkanie członków Lu-
belskiej OIIB z terenu powiatu włodawskiego w Urzędzie Miejskim 
we Włodawie. Patronat nad spotkaniem objęli Starostwa Włodaw-
ski Wiesław Holaczuk i Burmistrz Włodawy Jerzy Wrzesień. W ob-
radach uczestniczyli przedstawiciele Okręgowej Rady LOIIB, władz 
powiatowych i miejskich oraz nadzoru budowalnego.  

 18 marca 2011 r. spotkanie powiatowe członków LOIIB z po-
wiatu tomaszowskiego z przedstawicielami Okręgowej Rady oraz 
władz powiatowych, miejskich i nadzoru budowalnego. Patrona-
tem objęli Starosta Tomaszowski Jan Kowalczyk i Burmistrz m. To-
maszów Lubelski Wojciech Żukowski.  

 25 marca 2011 r. odbył się Lubelski Kongres Budownictwa zor-
ganizowany przez Lubelską OIIB, Towarzystwo Urbanistów Pol-
skich i Urząd Miasta Lublin podczas XXX Lubelskich Targów Bu-
dowlanych, który poświęcony był odpowiedzialności środowiska 
budowlanego za rozwój miast i gmin.  

 8 kwietnia 2011 r. X Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej OIIB. Wrę-
czono Srebrne Odznaki Honorowe PIIB W. Bocheńczykowi, Z. Do-
browolskiemu, D. Flakowi i Z. Misztalowi.  

 9 września 2011 r. członkowie Lubelskiej OIIB świętowali 
obchody Dnia Budowlanych i Dnia Inżyniera Budownictwa na 

wspólnym spotkaniu w „Zajeździe Kmicic” w Zembrzycach Dol. 
k/Lublina.  

 5 grudnia 2011 r. przejęcie na rzecz LOIIB kolejnych po-
wierzchni w budynku przy ul. Bursaki 19. Nabyte prawo odręb-
nej własności objęło: parter, II piętro, piwnice oraz przynależny 
udział w prawie użytkowania wieczystego działki zabudowanej 
nr 53/16.  

 2012 

 13 kwietnia 2012 r. odbył się XI Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej 
OIIB. Odznaczono A. Pichlę Złotą Odznaką Honorową PIIB.  

 6–7 lipca 2012 r. obradował XI Krajowy Zjazd Sprawozdawczy 
PIIB, w czasie którego obniżono wysokość składki członkowskiej 
OC z 83 do 79 zł.  

 7 września 2012 r. Lubelska OIIB świętowała 10-lecie działalno-
ści połączone z obchodami Dnia Budowlanych w Zajeździe „Kmicic” 
w Zemborzycach Dol. Patronat nad uroczystością sprawował Mar-
szałek Województwa Lubelskiego Krzysztof Hetman i Prezydent 
Miasta Lublin Krzysztof Żuk. Lubelska OIIB został wyróżniona Dy-
plomem Uznania Marszałka Województwa Lubelskiego. Wojewoda 
Lubelski przyznał Brązowe Krzyże Zasługi T. Cichoszowi i A. Leniako-
wi. Odznaki Honorowe „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego” 
otrzymali L. Boguta, W. Król i J.L. Ziółek. Medale Prezydenta Miasta 
Lublin przyznano Z. Miturze i E. Wilczopolskiemu.  

 11 października 2012 r. na Zamku Królewskim w Warszawie 
odbył się Nadzwyczajny Jubileuszowy Krajowy Zjazd PIIB zwo-
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łany z okazji 10-lecia działalności samorządu zawodowego in-
żynierów budownictwa. Zbigniewa Miturę, przewodniczącego 
LOIIB I i II kadencji odznaczono „Złotym Medalem za Długoletnią 
Służbę”. Przyjęto Rezolucję Nadzwyczajnego Jubileuszowego 
Zjazdu PIIB.  

 2013 

 15 marca 2013 r. Lubelska OIIB zorganizowała wspólnie z Tar-
gami Lublin S.A. konferencję pt. „Infrastruktura komunikacyjna 
województwa lubelskiego – dziś i jutro”, nad którą patronat spra-
wował Marszałek Województwa Lubelskiego i Prezydent m. Lub-
lin. Uczestnicy zapoznali się z realizowanymi oraz planowanymi 
inwestycjami komunikacyjnymi w Lubelskiem. Referaty wygłosili: 
J. Sobczak, członek Zarządu Województwa Lubelskiego, A. Brze-
ziński z Politechniki Warszawskiej, M. Nagórny, P. Jońca, M. Żmijan. 
A. Gwozda i Z. Grzechulski.  

 12 kwietnia 2013 r. odbył się XII Zjazd Sprawozdawczy LOIIB. 
Przyjęto sprawozdania wszystkich organów statutowych i Okrę-
gowa Rada uzyskała absolutorium. Wręczono Złote Odznaki 
Honorowe PIIB – H. Korczewskiemu, Z. Misztalowi, F. Ząbkowi 
i  W.  Budzyńskiemu. Srebrne Odznaki przyznano: T. Stefaniak, 
B. Matejowi, K. Surajowi, A. Lalce i C. Jędrakowi.  

 28–29 czerwca 2013 r. XII Zjazd Sprawozdawczy PIIB. Delegaci 
przyjęli stanowisko PIIB do projektu ustawy o ułatwianiu dostępu 
do wykonywania niektórych zawodów regulowanych z 13 czerw-
ca 2013 r.  

 7 września 2013 r. w Zespole Pałacowo-Parkowym w Wierz-
chowiskach k/Lublina obchodzono Dzień Budowlanych i Dzień 

Inżyniera Budownictwa. Wręczono Złote Odznaki Honorowe – 
J. Kamińskiemu i K. Stelmaszczukowi. Srebrne Odznaki Honoro-
we PIIB otrzymali E. Czyż, A, Gwozda, K. Żbikowski, I. Wentlandt 
i K. Jurycki. Okolicznościowe dyplomy i medale LOIIB otrzymały 
osoby świętujące 50-lecie nadania uprawnień budowlanych. Po 
raz pierwszy ogłoszono wyniki konkursu organizowanego przez 
Lubelską OIIB z Wydziałem Budownictwa i Architektury Politech-
niki Lubelskiej na najlepsze prace dyplomowe wykonane na kie-
runku Budownictwo na Wydziale Budownictwa i  Architektury 
Politechniki Lubelskiej.  

 2014 

 11 kwietnia 2014 r. odbył się XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wybor-
czy Lubelskiej OIIB podczas, którego m.in. dokonano wyborów do 
organów LOIIB. Na przewodniczącego LOIIB kadencji 2014–2018 
został wybrany Wojciech Szewczyk. Okręgowym Rzecznikiem 
Odpowiedzialności Zawodowej – koordynatorem została Anna 
Ostańska. Przewodniczącym Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej – 
Wiesław Nurek, Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego – Władysław 
Król i Okręgowej Komisji Rewizyjnej – Leszek Boguta. Wybrano 
także delegatów LOIIB na Krajowe Zjazdy PIIB. W zjeździe uczest-
niczył A. R. Dobrucki, prezes Krajowej Rady PIIB.  

 27–28 czerwca 2014 r. obradował w Warszawie XIII Krajowy 
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy. Na prezesa PIIB na kadencję 
2014–2018 wybrano ponownie Andrzeja R. Dobruckiego.  

 10 sierpnia 2014 r. weszła w życie Ustawa z 9 maja 2014 r. 
o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów re-
gulowanych. Wprowadziła znaczące zmiany w zakresie warun-
ków uzyskiwania uprawnień budowlanych, zwłaszcza skrócenie 
okresów praktyki zawodowej i możliwość uzyskiwania upraw-
nień przez osoby ze średnim wykształceniem technicznych oraz 
mistrzów.  

 6 września 2014 r. w Zespole Pałacowo-Parkowym w Wierz-
chowiskach k/Lublina świętowano Dzień Budowlanych i Dzień 
Inżyniera Budownictwa. Złote Odznaki Honorowe PIIB otrzyma-
li: J. Adamczyk, W. Bocheńczyk, D. Flak, J. Fronczyk, A. Koralewski 
i J. Wójtowicz. Srebrną wręczono T. Grzeszczakowi. Po raz kolejny 
wręczono okolicznościowe dyplomy jubilatom posiadający 50 lat 
uprawnienia. Ogłoszono wyniki konkursu zorganizowanego 
przez Wydział Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej, 
Wydział Inżynierii Środowiska i Lubelską OIIB na najlepsze prace 
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dyplomowe wykonane na kierunku Budownictwo na Wydziale 
Budownictwa i Architektury oraz na Wydziale Inżynierii Środowi-
ska Politechniki Lubelskiej.  

 17–18 października 2014 r. w Warszawie odbyło się 60. Zgro-
madzenie Ogólne Europejskiej Rady Inżynierów Budownictwa 
(European Council of Civil Engineers), podczas którego dyplomem 
z okazji 25-lecia polskiej transformacji uhonorowano Joannę Gie-
robę, wiceprzewodniczącą Okręgowej Rady Lubelskiej OIIB.  

 24 października 2014 r. odbyło się spotkanie powiatowe 
członków LOIIB z powiatu łukowskiego z przedstawicielami Okrę-
gowej Rady i organów statutowych Lubelskiej OIIB, reprezentan-
tami administracji terenowej i wojewódzkiej.  

 7 listopada 2014 r. członkowie LOIIB z powiatu tomaszowskie-
go spotkali się z przedstawicielami Okręgowej Rady i organów 
statutowych LOIIB oraz reprezentantami administracji terenowej 
i wojewódzkiej.  

 2015 

 29 stycznia 2015 r. w Lubelskiej OIIB zorganizowano posie-
dzenie członków Komisji ds. Statutu PIIB. Celem spotkania było 
m.in. omówienie potrzeby wprowadzenia zmian do Statutu PIIB. 
Uczestniczyli wszyscy członkowie komisji z jej przewodniczącą 
Ewą Dworską i Andrzej Pieniążek z Prezydium KR PIIB.  

 17 kwietnia 2015 r. odbył się XIV Zjazd Sprawozdawczy Lubel-
skiej OIIB. Wyróżniono zasłużonych członków LOIIB dyplomami 
z  okazji 25-lecia polskiej transformacji oraz wręczono Złote Od-
znaki PIIB – S. Żmijanowi, K. Bonetyńskiemu, L. Decowi, M. Kosler, 
A. Mroczkowi, A. Szkuatowi i J. L. Ziółkowi.  

 22–23 maja 2015 r. skarbnicy okręgowych izb inżynierów bu-
downictwa z całego kraju szkolili się w Lubelskiej OIIB. PIIB repre-
zentował Andrzej Jaworski, skarbnik Krajowej Rady PIIB, natomiast 
LOIIB – J. Gieroba, L. Szłapa, Z. Mitura i W. Szewczyk.  

 20 sierpnia 2015 r. w Warszawie odbył się II Nadzwyczajny Kra-
jowy Zjazd PIIB podczas którego wprowadzono zmiany w Statu-
cie PIIB oraz w regulaminach organów krajowych i okręgowych. 
Miały one istotne znaczenie dla funkcjonowania samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa.  

 12 września 2015 r. obchodzono Dzień Budowlanych i Dzień 
Inżyniera Budownictwa w Zespole Pałacowo-Parkowym w Wierz-
chowiskach k/Lublina. Wręczono odznaki honorowe „Za zasługi 
dla rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” W. Królowi 
i E. Urbanowi. Wręczono też Złote Odznaki Honorowe PIIB I. Żak, 
A. Adamczukowi i E. Woźniakowi. Po raz kolejny ogłoszono wyniki 
konkursu zorganizowanego przez Wydział Budownictwa i Archi-
tektury Politechniki Lubelskiej i Lubelską OIIB na najlepsze prace 
dyplomowe wykonane na kierunku Budownictwo na Wydziale 
Budownictwa i Architektury.  

 23 października 2015 r. spotkanie szkoleniowo-informacyjne 
członków Lubelskiej OIIB z powiatu włodawskiego z przedstawi-
cielami Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz z repre-
zentantami władz terenowych i wojewódzkich. Było one okazją do 
podzielnia się informacjami odnośnie spraw związanych z funkcjo-
nowaniem samorządu zawodowego inżynierów budownictwa oraz 
do wymiany doświadczeń i integracji środowiska.  

 13 listopada 2015 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-infor-
macyjne członków Lubelskiej OIIB z powiatu krasnostawskiego 
z przedstawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych 
oraz z reprezentantami władz terenowych i wojewódzkich.  

 20 listopada 2015 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-infor-
macyjne członków Lubelskiej OIIB z powiatu ryckiego z przedsta-
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wicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz z re-
prezentantami władz terenowych i wojewódzkich.  

 12 grudnia 2015 r. Lubelska OIIB wydała po raz pierwszy bro-
szurkę pt. „Przewodnik kierownika budowy i podstawowe doku-
menty samorządu zawodowego inżynierów budownictwa”, która 
stanowiła bezpłatny dodatek do biuletynu „Lubelski Inżynier Bu-
downictwa” numer 4/2015 i otrzymał ją każdy członek lubelskiej 
Izby.  

 2016 

 15 kwietnia 2016 r. odbył się XV Zjazd Sprawozdawczy Lubel-
skiej OIIB. W obradach uczestniczył Zbigniew Kledyński, wice-
prezes PIIB. Wręczono Złote Odznaki Honorowe PIIB, które otrzy-
mali E. Komor, K. Kostrzanowski i A. Krasnodębska-Ciołek.  

 24 maja 2016 r. podpisano akt notarialny sprzedaży IV kon-
dygnacji budynku przy ul. Bursaki 19 przez firmę Makrochem 
Lubelskiej OIIB. Lubelska Izba stała się właścicielem całego bu-
dynku.  

 25 maja 2016 r. spotkanie informacyjno-szkoleniowe człon-
ków Lubelskiej OIIB z powiatu janowskiego z przedstawicielami 
Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych, a także z repre-
zentantami władz terenowych i wojewódzkich.  

 10 czerwca 2016 r. odbyło się spotkanie informacyjno-szkole-
niowe członków Lubelskiej OIIB z powiatu puławskiego z przed-
stawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz 
z reprezentantami nadzoru budowalnego, organów administra-
cji architektoniczno-budowlanej i władz terenowych.  

 11 czerwca 2016 r. zorganizowano I Zawody Wędkarskie o Pu-
char Przewodniczącego LOIIB na terenie łowiska przy zbiorniku 
wodnym Zakładów Azotowych w Puławach. Zwycięzcą został An-
drzej Chmielowski z Puław.  

 24–25 czerwca 2016 r. obradował XV Krajowy Zjazd Sprawo-
zdawczy PIIB, podczas którego odbyła się debata pt. „Co pomaga, 
a co przeszkadza w wykonywaniu zawodu inżyniera budowni-
ctwa?”.  

 3 września 2016 r. Dzień Budowlanych i Dzień Inżyniera Bu-
downictwa obchodzono w Centrum Konferencyjno-Wystawien-

niczym „Etiuda” w Lublinie. Odznaczono Złotymi Odznakami 
Honorowymi PIIB: Z. Dobrowolskiego, J. Koszuta i W. Rawskiego. 
Okolicznościowe dyplomy otrzymali jubilaci posiadający 50 lat 
uprawnienia budowlane. Ogłoszono wyniki konkursu zorgani-
zowanego wspólnie przez Lubelską OIIB, Wydział Budownictwa 
i  Architektury oraz Wydział Inżynierii Środowiska Politechniki 
Lubelskiej na najlepsze prace dyplomowe wykonane na kierun-
ku Budownictwo na Wydziale Budownictwa i Architektury oraz 
na Wydziale Inżynierii Środowiska.  

 21 października 2016 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-in-
formacyjne członków Lubelskiej OIIB z powiatu hrubieszowskiego 
z przedstawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych 
oraz z reprezentantami nadzoru budowalnego, organów admini-
stracji architektoniczno-budowlanej, władz terenowych i  woje-
wódzkich.  

 2017 

 2–3 marca 2017 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lub-
linie odbyło się II Lubelskie Forum Drogowe pt. „Lubelski węzeł dro-
gowy: dziś i jutro”. Lubelska OIIB była jednym ze współorganizato-
rów. Podczas forum uczestnicy zapoznali się m.in. z  infrastrukturą 
transportu drogowego w strategiach rozwoju województwa lubel-
skiego i programem rozwoju transportu do roku 2030.  

 16 marca 2017 r. z okazji obchodów 15-lecia utworzenia sa-
morządu zawodowego inżynierów budownictwa Polska Izba In-
żynierów Budownictwa zorganizowała ogólnopolską konferencję 
pt. „Etyka i odpowiedzialność zawodowa inżynierów budowni-
ctwa – fundamentem zaufania społecznego”, dotyczącą zaufania 
i odpowiedzialności w zawodach zaufania publicznego. Lubelską 
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OIIB reprezentowali J. Gieroba, W. Szewczyk, A. Leniak, W.  Król, 
T. Grzeszczak i Z. Szcześniak.  

 24–25 marca 2017 r. po raz pierwszy w Lublinie odbył się fi-
nał Olimpiady Budowlanej „Buduj z pasją” organizowanej przez 
Krajową Federację Edukacji Zawodowej i Kultury Fizycznej „Bu-
dowlani”. Lubelska OIIB wspierająca promowanie dobrego bu-
downictwa i propagowanie wiedzy budowlanej była partnerem 
olimpiady.  

 7 kwietnia 2017 r. odbył się XVI Zjazd Sprawozdawczy LOIIB. 
Przewodniczący LOIIB W. Szewczyk w swoim wystąpieniu nawiązał 
do jubileuszu 15-lecia funkcjonowania lubelskiej Izby i  podzięko-
wał za pomoc oraz zaangażowanie w pracach na rzecz samorządu. 
Wręczono Złote Odznaki Honorowe PIIB: T. Stefaniak, K. Juryckiemu 
i B. Matejowi. Z okazji 10-lecia „Lubelskiego Inżyniera Budownictwa” 
członkowie Rady Programowej i redaktor naczelna U. Kieller-Zawi-
sza zostali uhonorowani okazjonalnymi statuetkami. W zjeździe 
wziął udział Andrzej R. Dobrucki, prezes PIIB.  

 28 kwietnia 2017 r. w Centrum Turystki Wiejskiej w Glinach 
k/Biłgoraja odbyło się spotkanie szkoleniowo-integracyjne człon-
ków Lubelskiej OIIB z powiatu biłgorajskiego z przedstawicielami 
Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz z reprezentan-
tami nadzoru budowalnego, organów administracji architekto-
niczno-budowlanej i władz terenowych.  

 2 września 2017 r. obchodzono Dzień Budowlanych i Dzień 
Inżyniera Budownictwa w Zespole Pałacowo-Parkowym w Wierz-
chowiskach. Złotymi Odznakami Honorowymi PIIB odznaczono 
A. Gwozdę i K. Suraja. Po raz kolejny uhonorowano osoby świętu-
jące 50-lecie nadania uprawnień budowlanych. Ogłoszono wyniki 
konkursu zorganizowanego wspólnie przez Lubelską OIIB, Wydział 
Budownictwa i Architektury oraz Wydział Inżynierii Środowiska 
Politechniki Lubelskiej, na najlepsze prace dyplomowe. W spot-

kaniu uczestniczył Z. Kledyński, wiceprezes PIIB i przedstawiciele 
Mazowieckiej, Śląskiej, Małopolskiej, Świętokrzyskiej i Zachodnio-
pomorskiej OIIB.  

 9 września 2017 r. odbyły się II Zawody Wędkarskie o Puchar 
Przewodniczącego LOIIB na terenie łowiska „Leśna Ryba” w Jed-
lance. Zwycięzcą został Marek Szczepaniuk.  

 2018 

 20 kwietnia 2018 r. odbył się XVII Zjazd Sprawozdawczo-
-Wyborczy Lubelskiej OIIB. Prezydent Miasta Lublin uhonorował 
Lubelską OIIB Medalem 700-lecia Miasta Lublin. Wręczono Złote 
Odznaki Honorowe PIIB A. Lalce i K. Żbikowskiemu. W wyniku 
wyborów przewodniczącą Okręgowej Rady na V kadencję zosta-
ła Joanna Gieroba, przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej – 
Wiesław Nurek, przewodniczącym Komisji Rewizyjnej – Wojciech 
Szewczyk, przewodniczącym Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
– Władysław Król, a Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności 
Zawodowej – koordynatorem – Henryk Korczewski. Wybrano tak-
że delegatów LOIIB na Krajowe Zjazdy PIIB.  

 7–8 maja 2018 r. w Lubelskiej OIIB wyjazdowe posiedzenie 
mieli członkowie Komisji Medalu Honorowego PIIB.  

 29–30 czerwca 2018 r. w Warszawie odbył się XVII Krajowy 
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB. Na prezesa Krajowej Rady 
PIIB wybrano prof. dr hab. Zbigniewa Kledyńskiego. Złotą Odzna-
ką Honorową PIIB wyróżniono Tomasza Grzeszczaka z Lubelskiej 
OIIB.  
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 15 września 2018 r. obchody Dnia Budowlanych połączone 
były z obchodami Europejskiego Roku Inżynierów Budownictwa 
(2018 EYCE). Przewodnicząca LOIIB J. Gieroba otrzymała Medal 
700-lecia Miasta Lublin. Złotą Odznaką Honorową PIIB wyróżnio-
no C.  Jędraka. Srebrne Odznaki Honorowe PIIB otrzymali B. Ku-
charski, Z.  Miłosz i T. Wagner. Uhonorowano osoby świętujące 
50- i 60-lecie nadania uprawnień budowlanych okolicznościowy-
mi medalami i pismami gratulacyjnymi. Ogłoszono wyniki kon-
kursu zorganizowanego wspólnie przez Lubelską OIIB, Wydział 
Budownictwa i Architektury oraz Wydział Inżynierii Środowiska 
Politechniki Lubelskiej na najlepsze prace dyplomowe.  

 22 września 2018 r. w Hucie Zadybskiej odbyły się III Zawody 
Wędkarskie o Puchar Przewodniczącej LOIIB. Zwycięzcą został Ro-
bert Kot.  

 2019 

 18 stycznia 2019 r. w sali widowiskowej Spółdzielni Mieszka-
niowej w Lubartowie członkowie LOIIB z powiatu lubartowskiego 
spotkali się z przedstawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów 
statutowych oraz reprezentantami nadzoru budowlanego, orga-
nów administracji architektoniczno-budowlanej, władz tereno-
wych i wojewódzkich.  

 22 lutego 2019 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-integra-
cyjne członków LOIIB z powiatu zamojskiego z przedstawicielami 
Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz z reprezen-

tantami nadzoru budowlanego, organów administracji architek-
toniczno-budowlanej, władz terenowych i wojewódzkich.  

 22 marca 2019 r. członkowie LOIIB z powiatu radzyńskiego 
spotkali się z przedstawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów 
statutowych oraz z reprezentantami nadzoru budowlanego, or-
ganów administracji architektoniczno-budowlanej, władz tereno-
wych i wojewódzkich.  

 14 kwietnia 2019 r. odbył się XVIII Okręgowy Zjazd Sprawo-
zdawczy LOIIB. Wręczono A. Borowemu i G. Doboszowi Srebrne 
Odznaki Honorowe PIIB.  

 10 maja 2019 r. członkowie LOIIB z powiatu parczewskiego 
spotkali się z przedstawicielami Okręgowej Rady LOIIB i organów 
statutowych oraz z reprezentantami nadzoru budowlanego, or-
ganów administracji architektoniczno-budowlanej, władz tereno-
wych i wojewódzkich.  

 8 czerwca 2019 r. odbyło się spotkanie integracyjne członków 
LOIIB w Zespole Pałacowo-Parkowym w Wierzchowiskach k/Lubli-
na. Po raz pierwszy zorganizowano spotkanie o charakterze pikni-
kowym w czerwcu. W spotkaniu uczestniczył m.in. A. Pawłowski, 
wiceprezes PIIB i przedstawiciele OIIB.  

 28–29 czerwca 2019 r. odbył się XVIII Krajowy Zjazd Sprawo-
zdawczy PIIB. Funkcję wiceprzewodniczącego Prezydium Zjazdo-

ciąg dalszy ze str. 15



ciąg dalszy na str. 18

17Lubelski Inżynier BUDOWNICTWA

wego pełnił J. Wójtowicz z Lubelskiej OIIB. Skarbnikowi Lubelskiej 
OIIB Zbigniewowi Miturze wręczono Medal Honorowy PIIB.  

 7 września 2019 r. w Drozdówce na terenie „Łowiska Pod Sos-
nami” zorganizowano IV Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodni-
czącej LOIIB. Zawody wygrał Zbigniew Szcześniak.  

 20 września 2019 r. Lubelska OIIB świętowała Dzień Budow-
lanych w Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego 
w  Lublinie. Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Żuk wyróżnił Lu-
belską OIIB Medalem Unii wręczanym z okazji jubileuszu 450-le-
cia Unii Lubelskiej. Medalem Unii zostali również wyróżnieni 
J. Gieroba i Z. Mitura. Medale Prezydenta Miasta Lublin otrzymali: 
T. Gąsecki, A. Leniak, H. Miduch, W. Nurek i Z. Szcześniak. Srebrną 
Odznaką PIIB odznaczono G. Krasuskiego. Uczestniczył Z. Kledyń-
ski, prezes PIIB. Wystąpił skrzypek Vadim Brodski.  

 15 listopada 2019 r. odbyło się spotkanie szkoleniowo-integra-
cyjne członków LOIIB z powiatu świdnickiego z przedstawicielami 
Okręgowej Rady LOIIB i organów statutowych oraz z reprezen-
tantami nadzoru budowlanego, organów administracji architek-
toniczno-budowlanej, władz terenowych i wojewódzkich.  

 2020 

 7 lutego 2020 r. Lubelska OIIB zorganizowała spotkanie człon-
ków LOIIB z regionu chełmskiego z przedstawicielami Okręgowej 
Rady LOIIB i organów statutowych oraz z reprezentantami nad-
zoru budowlanego, organów administracji architektoniczno-bu-
dowlanej, władz terenowych i wojewódzkich.  

 28 lutego 2020 r. odbyło się powiatowe spotkanie szkolenio-
wo-integracyjne w Łęcznej z przedstawicielami Okręgowej Rady 
LOIIB i organów statutowych. W obradach wzięli udział przedsta-
wiciele nadzoru budowlanego, organów administracji architekto-
niczno-budowlanej, władz terenowych i wojewódzkich.  

 27 kwietnia 2020 r. w związku z sytuacją sanitarno-epidemiolo-
giczną związaną z pandemią COVID-19 Okręgowa Rada LOIIB zde-

cydowała o wstrzymaniu przyjmowania interesantów w lubelskim 
biurze i w biurach terenowych do odwołania.  

 25–28 maja 2020 r. odbywał się XIX Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy LOIIB przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość z wykorzystaniem portalu 
PIIB.  

 2 czerwca 2020 r. po raz pierwszy odbyło się szkolenie przy-
gotowane przez LOIIB w trybie online pt. „Wzmacnianie podłoża 
gruntowego i nasypów w budownictwie drogowym”. 

 17–20 czerwca 2020 r. Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB po 
raz pierwszy odbywał się w trybie zdalnym.  

 2021 

 20–23 kwietnia 2021 r. XX Zjazd Sprawozdawczy LOIIB z powo-
du pandemii koronawirusa COVID-19 odbył się w trybie zdalnym. 
Okręgowa Rada otrzymała absolutorium i wszystkie uchwały uzy-
skały wymaganą większość głosów.  

 25 czerwca 2021 r. J. Gieroba, przewodnicząca LOIIB została od-
znaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi podczas XX edycji Konkursu 
„O Kryształową Cegłę na najlepszą inwestycję budowlaną po obu 
stronach wschodniej granicy Unii Europejskiej – na Szlaku Słońca 
i Śniegu”. Organizatorem jest Polskie Towarzystwo Mieszkaniowe 
Lublin, a Lubelska OIIB współorganizatorem.  

 26 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie integracyjne członków 
LOIIB z okręgu zamojskiego w Górecku Kościelnym. Okręgową 
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POWIĘKSZAMY NASZE SZEREGI 

 6391 członków liczyła Lubelska OIIB na dzień 31 grudnia 2021 r. 
i  pod względem liczby członków znajdujemy się na 9 pozycji 
wśród 16 okręgowych izb.

 356 – nowych członków przyjęto w 2021 r.,
 2809 członków Lubelskiej OIIB reprezentowało budownictwo 
ogólne, co stanowiło 43,95%; drugie miejsce zajmowały insta-
lacje sanitarne z 1258 członkami (19,68%) , a trzecie instalacje 
elektryczne liczące 1243 osób (19,45%). Następne miejsca w ko-
lejności zajmowały branże: budownictwo drogowe – 680 człon-
ków (10,64%), budownictwo kolejowe – 136 osób (2,13%), 
budownictwo mostowe 113 osób (1,77%), budownictwo tele-
komunikacyjne – 85 członków (1,33%) budownictwo wodno-
-melioracyjne – 58 osób (0,91%), budownictwo hydrotechnicz-
ne – 7 osób (0,11%).

 2 członków (0,03%) liczyła najmniejsza grupa reprezentująca 
budownictwo wyburzeniowe. 

NASZA STRUKTURA WIEKOWA  

 1769 osób należących do 
Lubelskiej OIIB znajdowało 
się w  przedziale wiekowym 
36–45 lat; 1109 członków na-
leżało do przedziału 56–65 lat 
i 940 – w przedziale 71 i po-
wyżej lat. 

 228 kobiet należących do 
LOIIB znajdowało się w prze-
dziale 36–45 lat i jest to naj-
większa kobieca reprezenta-
cja uwzględniając przedziały 
wiekowe. Wśród mężczyzn 

LUBELSKA OKRĘGOWA 
IZBA INŻYNIERÓW 

BUDOWNICTWA 
W STATYSTYCE W 2021 

Radę reprezentowali: J. Gieroba, T. Stefaniak, T. Grzeszczak, 
J. Wójtowicz i Z. Szcześniak. Był W. Szewczyk, przewodniczą-
cy Komisji Rewizyjnej.  

 3 lipca 2021 r. w Natalinie k/Chełma zorganizowano spotka-
nie integracyjne członków lubelskiej Izby z okręgu chełmskie-
go. Okręgową Radę reprezentowali J. Gieroba i Z. Szcześniak. 
Byli W. Szewczyk, przewodniczący Komisji Rewizyjnej i W. Król, 
przewodniczący Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego.  

 4 września 2021 r. w Międzyrzecu Podlaskim odbyło się 
spotkanie integracyjne członków Lubelskiej OIIB z okręgu 
bialskopodlaskiego. Okręgową Radę reprezentowali J. Giero-
ba, T. Stefaniak i Z. Szcześniak. Był W. Szewczyk, przewodni-
czący Okręgowej Komisji Rewizyjnej.  

 4 września 2021 r. odbyły się V Zawody Wędkarskie o Puchar 
Przewodniczącej LOIIB w Międzyrzeczu Podlaskim. I miejsce za-
jął Marek Szczepaniuk.  

 24 września 2021 r. Lubelska OIIB świętowała Dzień Budow-
lanych w Teatrze Muzycznym w Lublinie. Prezydent Miasta 
Lublin Krzysztof Żuk wyróżnił A. Leniaka Medalem Prezydenta. 
Natomiast L. Bogucie i W. Królowi przyznał Medal Unii. Srebr-
ną Odznakę Honorową PIIB otrzymali B. Chodkowska-Sagan 
i G. Dębowski, a Złotą Odznakę – R. Nowak i H. Bujak. Ogłoszono 
wyniki konkursu na najlepsze prace dyplomowe roku akademi-
ckiego 2019/2020 i 2020/2021 przygotowane na kierunku Bu-
downictwo na Wydziale Budownictwa i Architektury oraz roku 
akademickiego 2020/2021 na kierunku Inżynieria Środowiska 
Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Lubelskiej.  

 25 września 2021 r. zorganizowano ogólnopolski Dzień 
Otwarty Inżyniera Budownictwa pod hasłem „Budowa, eks-
ploatacja, remont Twojego obiektu – porozmawiaj o tym z in-
żynierem budownictwa”. W Białej Podlaskiej, Chełmie, Lublinie 
i Zamościu inżynierowie różnych specjalności razem z przed-
stawicielami administracji architektoniczno-budowlanej oraz 
nadzoru budowlanego udzielali bezpłatnych porad.  

ciąg dalszy ze str. 17
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najliczniejsza jest również grupa wiekowa 36–45 lat i wynosi 
1541 osób.

 11,3% członków LOIIB stanowiły kobiety, a 88,07 mężczyźni.

WYKSZTAŁCENIE RZECZ WAŻNA  

 66,91% członków LOIIB posiada wykształcenie co najmniej ma-
gisterskie wyższe, 16,30% wykształcenie inżynierskie, 15,96% 
stanowią technicy i 0,83% majstrowie.

DOSKONALIMY KWALIFIKACJE ZAWODOWE  

 417 członków LOIIB skorzystało z 8 szkoleń organizowanych 
przez LOIIB w 2021 r. w wersji online oraz 4348 członków z in-
nych okręgowych izb. W związku z obwiązującymi w Polsce ob-
ostrzeniami sanitarnymi dotyczącymi pandemii koronawirusa 
COVID-19, w tym z ograniczeniami odnoszącymi się do liczby 
osób mogących przebywać w jednym pomieszczeniu, więk-
szość szkoleń była realizowana w formie online. Członkowie 
LOIIB mogli także korzystać ze szkoleń w trybie online organizo-
wanych przez inne okręgowe izby.

 39 488 osób z LOIIB skorzystało ze szkoleń organizowanych 
w latach 2003–2021.

 855 osób uczestniczyło w konferencjach i wycieczkach tech-
nicznych w latach 2006–2021.

NADAJEMY UPRAWNIENIA BUDOWLANE  

 523 osóby uzyskały uprawnienia budowlane w 2021 r. W związ-
ku z pandemią koronawirusa COVID-19 w 2021 r. przeprowa-
dzono 3 sesje egzaminacyjne (jedna przeniesiona z roku 2020).

 78,2% wynosiła średnia zdawalność egzaminu na uprawnienia 
budowlane w 2021 r. 

 9 w tylu specjalnościach LOIIB nadała w 2021 r. uprawnienia 
budowlane, czyli w konstrukcyjno-budowlanej, inżynieryjnej 
drogowej, inżynieryjnej mostowej, inżynieryjnej hydrotechnicz-

nej, instalacyjnej sanitarnej, instalacyjnej elektrycznej, instala-
cyjnej telekomunikacyjnej, inżynieryjnej kolejowej, przy czym 
w specjalności inżynieryjnej kolejowej nadaje się uprawnienia 
w zakresie kolejowych obiektów budowlanych oraz w zakresie 
sterowania ruchem kolejowym.

 5747 uprawnień budowlanych nadano latach 2003–2021 w Lu-
belskiej OIIB. 

PRZESTRZEGAMY ZASAD ETYKI ZAWODOWEJ  

 11 spraw wpłynęło w 2021 r. do Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej. Rozpatrzono 21 spraw, gdyż 10 było 
z lat ubiegłych. 16 postępowań dotyczyło odpowiedzialności 
zawodowej oraz 3 postępowania z odpowiedzialności dyscypli-
narnej. W 2 sprawach odmówiono wszczęcia postępowania.
Postępowania wyjaśniające z odpowiedzialności zawodowej 
prowadzono w stosunku do: kierowników budów (11), projek-
tantów (3), wykonujących ocenę stanu technicznego obiek-
tów (1), inspektorów nadzoru inwestorskiego (2). Postępowa-
nia w  sprawie odpowiedzialności dyscyplinarnej prowadzono 
w stosunku do inspektora nadzoru inwestorskiego osoby spo-
rządzającej opinię techniczną oraz osoby nadzorującej praktykę 
zawodową. 

 309 spraw wpłynęło do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej LOIIB w latach 2003–2021, w tym 240 spraw 
dotyczących odpowiedzialności zawodowej, 39 dotyczących 
odpowiedzialności dyscyplinarnej i 30 spraw było poza kompe-
tencjami OROZ.

SPRAWUJEMY NADZÓR NAD NALEŻYTYM 
WYKONYWANIEM ZAWODU  

 9 spraw z tytułu odpowiedzialności zawodowej rozpatrywał 
w 2021 r. Okręgowy Sąd Dyscyplinarny: 3 sprawy z lat poprzed-
nich i 6 spraw, które wpłynęły w 2021 r. Na koniec 2021 r. zakoń-
czono 6 spraw, 1 sprawa jest zawieszona ze względu na toczące 
się postępowanie karne przed Sądem Rejonowym, 2 sprawy są 
w toku. Spośród spraw, które wpłynęły do OSD LOIIB w 2021 r. 
w 4 przypadkach dotyczyły kierowników budów, w 1 przy-
padku osoba pełniła funkcję projektanta i kierownika budowy 
i w 1 przypadku dotyczyła osoby dokonującej okresowej kon-
troli budynku.
Na koniec 2021 r. spośród spraw, które wpłynęły w 2021 r. – 
3 sprawy są zakończone, 1 sprawa jest zawieszona ze względu 
na toczące się postępowanie karne przed Sądem Rejonowym, 
2 sprawy są w toku.

 86 spraw wpłynęło do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
w latach 2003–2021, w tym 80 spraw dotyczyło odpowiedzial-
ności zawodowej i 6 spraw odpowiedzialności dyscyplinarnej.
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prof. dr hab. inż. BEATA KOWALSKA
Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Lubelskiej

Za niezwykle cenne przedsięwzięcie uważam powstanie samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, m.in. dlatego, że Izba zrzesza w jednym miejscu osoby pełniące samodzielne funk-
cje technicznie w budownictwie i w ten sposób możliwe jest reprezentowanie interesów wszyst-
kich branż, organizowanie szkoleń oraz nadawanie uprawnień budowlanych. Należy podkreślić, 
że wśród założycieli Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa były również osoby re-
prezentujące branżę sanitarną, z zakresu której prowadzimy edukację na naszym Wydziale Inży-
nierii Środowiska. Obecnie w działalność LOIIB angażują się pracownicy naszego Wydziału, m.in. 
dr inż. Andrzej Raczkowski i dr hab. inż. Tomasz Cholewa, którzy uczestniczą w pracach Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej, nadającej uprawnienia budowlane. 

Współpraca Wydziału Inżynierii Środowiska z lubelską Izbą przynosi wiele korzyści przyszłym 
absolwentom naszego kierunku i rozwija się na różnych płaszczyznach. Od wielu lat przedsta-

wiciele Izby biorą udział w uzgadnianiu rodzaju i zakresu przedmiotów prowadzonych na Wydziale Inżynierii Środowiska, pod 
kątem właściwego przygotowania do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.

Na wydziale podejmowane są różne inicjatywy mające na celu zacieśnienie współpracy z lubelską Izbą. Jedną z nich jest or-
ganizacja konkursu na najlepszą pracę dyplomową (inżynierską i magisterską), którego głównym celem jest propagowanie wy-
sokiego poziomu merytorycznego prac dyplomowych oraz promowanie autorów i promotorów najlepszych prac w środowisku 
akademickim i lokalnym. Pierwszy taki konkurs odbył się w 2014 r. Do roku 2020 prace konkursowe typowane były z jednej grupy 
studentów Wydziału Inżynierii Środowiska oraz Wydziału Budownictwa i Architektury. Obecnie komisja konkursowa wybiera 
z każdego wydziału po 4 prace rekomendowane do nagród, których fundatorem jest LOIIB. 

Po przerwie związanej z pandemią COVID 19 powoli wracają bezpośrednie spotkania pracowników i studentów WIŚ z przed-
stawicielami Izby. W tym roku (25 maja) studenci koła naukowego HYDROS, działającego przy Katedrze Zaopatrzenia w Wodę 
i Usuwania Ścieków Wydziału Inżynierii Środowiska zorganizowali Studenckie Warsztaty WOD-KAN 2022, które odbyły się pod 
hasłem przewodnim: Jak zdobyć doświadczenie zawodowe i sprawnie wejść na rynek pracy? 

Wydarzenie to zainaugurowało cykl praktycznych spotkań mających na celu podniesienie kompetencji zawodowych 
studentów. W spotkaniu uczestniczyli także reprezentanci Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, z mgr inż. 
Joanną Gierobą, przewodnicząca LOIIB na czele. Prezentację otwierającą warsztaty pt. „Co zrobić by uzyskać uprawnienia 
budowlane?” przedstawił dr inż. Marcin Górecki, reprezentujący LOIIB, który skupił się przede wszystkim na aktualnie obowią-
zujących zasadach uzyskiwania uprawnień budowlanych. 

Myślę, że warto nadal rozwijać działania w kierunku rozszerzania możliwości udziału studentów naszego wydziału w inicja-
tywach podejmowanych przez Izbę, m.in. umożliwienie studentom uczestnictwa w szkoleniach realizowanych w PIIB, jak i LOIIB 
czy też prowadzenie szkoleń przez pracowników LOIIB dotyczących uprawnień budowlanych.  

Współpraca z Lubelską OIIB

prof. dr hab. inż. BOGUSŁAW SZMYGIN 
Dziekan Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej 

Współpraca Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej z Lubelską OIIB ist-
nieje od początku powstania samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, a wręcz można 
powiedzieć, że jeszcze wcześniej, zanim powstały struktury organizacyjne samorządu. Nasi pra-
cownicy czynnie uczestniczyli w organizowaniu lubelskiej Izby. 

Specyfika działań koleżanek i kolegów z Politechniki Lubelskiej sprawia, że możemy wspo-
magać Izbę w realizowanych przez nią przedsięwzięciach i być przydatni w różnych pełnionych 
przez nas funkcjach. Tak było od początku. Na przykład nasi pracownicy uczestniczyli i uczestni-
czą w komisjach egzaminacyjnych działających przy egzaminach na uprawnienia budowlane, 
które przeprowadzane są w Izbie. Z jednej strony jest to naszym obowiązkiem sprawdzenie, jaką 
wiedzę „wynieśli” studenci z uczelni, a z drugiej strony pracownicy uczelni mogą też dowiedzieć 

się więcej o nowinkach technicznych, albo o praktykach stosowanych na budowach, a tym samym spojrzeć całościowo na 
budownictwo, zarówno ze strony teoretycznej, jak i praktycznej. Wiem, że nasi koledzy są aktywni w pracach komisji egzami-
nacyjnych, a nasz kolega Jerzy Adamczyk pełni w tej kadencji funkcję przewodniczącego Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. 
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MAŁGORZATA WOJDA
Okręgowy Inspektor Pracy w Lublinie

Dotychczasową współpracę pomiędzy Okręgowym Inspektoratem Pracy w Lublinie, a Lubelską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa oceniam bardzo wysoko. Na przestrzeni ostatnich lat, dzię-
ki zaangażowaniu i otwartości LOIIB, z powodzeniem udało nam się wspólnie zrealizować wiele ini-
cjatyw szkoleniowych, doradczych i prewencyjnych na rzecz bezpieczeństwa pracy w budownictwie.

Obecnie, z uwagi na pandemię COVID-19, nasza współpraca koncentrowała się przede wszyst-
kim na organizacji cyklicznych spotkań i wymianie doświadczeń w ramach posiedzeń Rady do 
spraw Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie, działającej przy Okręgowym Inspektorze Pracy 
w Lublinie, której głównym celem jest podejmowanie działań na rzecz ograniczenia zagrożeń za-
wodowych w budownictwie, stanowiących źródła wypadków przy pracy.

Myślę także, że warto byłoby powrócić do innych działań, które były realizowane przed pandemią. Chcielibyśmy powrócić do 
współpracy w zakresie wymiany doświadczeń w ramach realizacji wspólnych działań inicjowanych zarówno przez Okręgowy In-
spektorat Pracy w Lublinie, jak i Lubelską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. Objęcie tematyką działań zagadnień m.in. do-
tyczących najczęstszych nieprawidłowości stwierdzanych przez inspektorów pracy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie 
podczas kontroli placów budów, przyczyn i okoliczności wypadków przy pracy w branży budowlanej badanych przez inspekto-
rów pracy na terenie województwa lubelskiego oraz podejmowania przez pracodawców właściwych i adekwatnych środków pro-
filaktycznych. Działania w tym zakresie byłyby też okazją do dyskusji, wymiany doświadczeń i dzielenia się dobrymi praktykami.

Warto byłoby także reaktywować konkurs skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych o profilu budowlanym. Przed 
pandemią był organizowany przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Lublinie i Lubelską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa 
we współpracy z Kuratorium Oświaty w Lublinie. Wiedza zdobyta przez młodzież na etapie nauki w szkole zaprocentuje w przy-
szłości umiejętnością wykonywania przez nich pracy w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującymi przepisami.

W związku także z rozpoczętą 1 stycznia 2022 r. 3-letnią kampanią prewencyjno-kontrolną Państwowej Inspekcji Pracy „Bu-
dowa. STOP wypadkom!” chcemy włączyć Lubelską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w nasze działania. W ramach 3-let-
niej Strategii Państwowej Inspekcji Pracy w budownictwie, planujemy utworzyć na stronie internetowej Okręgowego Inspekto-
ratu Pracy w Lublinie zakładkę pod nazwą „dobre praktyki”, w której zamieszczane będą przykłady „dobrych praktyk”, z którymi 
zetknęli się inspektorzy pracy podczas prowadzonych kontroli. I tutaj także współdziałanie z Lubelską Okręgową Izbą Inżynierów 
Budownictwa będzie nas bardzo ważne. 

Wierzę, że dalsza współpraca Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie z Lubelską Okręgową Izbą Inżynierów Budowni-
ctwa przyniesie wymierne efekty w postaci poprawy bezpieczeństwa pracy w budownictwie.  

Sądzę, że ta forma współpracy jest też naszą powinnością, gdyż to my przygotowujemy młodych ludzi do pracy w szeroko 
rozumianym budownictwie. 

Należy też podkreślić, że istnieje także współpraca w drugą stronę i zaangażowanie członków Lubelskiej OIIB w prace naszej 
politechniki. Na przykład, po zmianach dotyczących programów nauczania, które dokonały się na uczelniach, powołano Rady 
Programowe. W ich skład wchodzą przedstawiciele instytucji publicznych, organizacji, także samorządowych, uznani i doświad-
czeni reprezentanci sfery okołobiznesowej. Przedstawiciele Lubelskiej OIIB uczestniczą w pracach takiej rady, opiniują programy 
nauczania weryfikując je o potrzeby praktyki i formują swoje oczekiwania. To jest taka dobra wzajemność: my wspomagamy Izbę 
naszymi absolwentami, a Izba wspomaga nas przy tworzeniu programów nauczania. 

Realizujemy także wspólne przedsięwzięcia, jakimi są coroczne konkursy na najlepszą pracę inżynierską i magisterską na-
pisaną i obronioną przez naszych studentów. Przedstawiciele lubelskiej Izby uczestniczą w ocenianiu tych prac i jest to taka 
praktyczna weryfikacja. Można powiedzieć, że Izba „wchodzi” też w ten sposób na uczelnię. Podczas uroczystości ogłaszania 
laureatów kolejnej edycji konkurs, która odbywa się podczas obchodów Dnia Budowlanych, nasi absolwenci mają kontakt z oso-
bami praktycznie związanymi z zawodem.

Patrząc na to, co obecnie realizujemy pozostaje zawsze niedosyt i stwierdzenie, że moglibyśmy aktywniej rozwijać naszą 
współpracę zarówno ze strony uczelni, jak i Izby, zwłaszcza, że jak pokazuje doświadczenie jest ona wskazana. My pełnimy funk-
cję usługową względem budownictwa, kształcimy kadry dla tej branży, a Izba je weryfikuje, sprawdza przygotowanie do samo-
dzielnego funkcjonowania na rynku pracy.

 Powstanie samorządu zawodowego inżynierów budownictwa było elementem procesu związanego ze zmianami ustrojo-
wymi dokonanymi w naszym kraju. Środowisko budowlane ma teraz swoją reprezentację, Izba kontroluje też jakość wykony-
wania zawodu poprzez ustalenie standardów nadawania uprawnień budowlanych, organizuje szkolenia dla swoich członków. 
Jubileusz 20-lecia działalności jest dobrym czasem na świętowanie, ale także, a może i przede wszystkim, na dokonanie podsu-
mowania i oceny tego, co udało się już osiągnąć i w jakim zakresie, co natomiast należy zmienić lub bardziej zaktywizować.  
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DARIUSZ BALWIERZ
Lubelski Wojewódzki Inspektor 
Nadzoru Budowlanego w Lublinie

Podstawowym zadaniem organów nadzoru budowlanego jest kontrola przestrzegania i stosowa-
nia przepisów prawa budowlanego. Wiąże się to z koniecznością kontroli poprawności wykonywa-
nia przez uczestników procesu budowlanego przypisanych im ustawowo zadań. Nadzór budowlany 
występuje więc w roli policji budowlanej. Współpraca na linii organ nadzoru budowlanego – Izba 
inżynierów polega na połączeniu sił w eliminowaniu nieprawidłowych postaw i zachowań osób peł-
niących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie zarówno podczas projektowania, w trakcie 
budowy, jak również użytkowania obiektu budowlanego. Odbywa się to poprzez pociągnięcie, m. in. 

na wniosek organu nadzoru budowlanego, do odpowiedzialności zawodowej osób, które wykonując swoje obowiązki, naruszy-
ły przepisy prawa budowlanego.

Działania te przyczyniają się do poprawy jakości usług wykonywanych przez osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne, 
które jednocześnie wykonują zawód zaufania publicznego. Powodują lepsze zabezpieczenie interesów inwestorów, zwiększenie 
bezpieczeństwa osób pracujących na budowie oraz zwiększenie bezpieczeństwa nas wszystkich, czyli użytkowników wszelkie-
go rodzaju obiektów budowlanych, licząc od budynków mieszkalnych jednorodzinnych, przez obiekty wielkopowierzchniowe, 
kończąc na obiektach infrastrukturalnych.

Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa w ramach swojej działalności organizuje spotkania z członkami Izby. 
Uczestniczą w nich osoby z danego powiatu oraz kierownicy wydziałów zajmujących się tematyką administracji architekto-
niczno-budowlanej na szczeblu powiatowym i  wojewódzkim oraz odpowiednio przedstawiciele służb nadzoru budowlanego. 
Ze strony nadzoru budowlanego szeroko omawianą tematyką był proces budowy i wynikające z niego obowiązki uczestników 
procesu budowlanego oraz procedura dopuszczania obiektów do użytkowania. W ramach dyskusji poruszane były również inne 
kwestie nurtujące inżynierów. Spotkania te przynoszą wymierny efekt. Zauważalna jest poprawa w wykonywaniu obowiązków 
przez inżynierów oraz większe jest zrozumienie dla wymagań stawianych przez organy nadzoru budowlanego.  

dr hab. inż. TOMASZ CHOLEWA
Przewodniczący  Polskiego Zrzeszenia 
Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Lublin 

Polskie Zrzeszenie Inżynierów  i Techników Sanitarnych reprezentuje grupę 3 200 tech-
ników, inżynierów i naukowców działających w zakresie inżynierii środowiska i jest zrze-
szeniem z długoletnią  tradycją. W 2019 roku obchodziliśmy  jubileusz 100-lecia powstania 
PZITS. W tym samym roku świętowaliśmy również jubileusz 60-lecia powołania Oddziału 
PZITS w Lublinie. 

Od początku członkowie zrzeszenia wspólnie realizują podstawowe cele zrzeszenia, któ-
rymi jest rozwijanie techniki i myśli technicznej, szerzenie wiedzy i postępu technicznego 
w  dziedzinach objętych zakresem swojego działania, integracja środowiska, podnoszenie 
i weryfikacja kwalifikacji zawodowych członków stowarzyszenia oraz innych osób w specjal-

nościach stowarzyszenia, a także stała troska o przestrzeganie zasad etyki zawodowej swoich członków. Obecnie działalność 
PZITS Oddział Lublin koncentruje się  na działalności opiniodawczej, eksperckiej, integracyjnej oraz organizacji i współorganizo-
waniu szkoleń w zakresie branży sanitarnej w regionie oraz w kraju. Dlatego też współpraca z Lubelską Okręgową Izbą Inżynie-
rów Budownictwa w okresie przed pandemią COVID-19 opierała się głównie na organizacji przez PZITS szkoleń z zakresu branży 
sanitarnej dla członków LOIIB. Szkolenia te cieszyły się dużym powodzeniem z uwagi na ich praktyczny charakter oraz aktualność 
tematyki, która była spójna z aktualnymi wyzwaniami branży sanitarnej. 

Należy podkreślić, że członkowie naszego zrzeszenia brali czynny udział w samym procesie tworzenia pierwszych struktur 
Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, a następnie wspierali działalność poszczególnych organów w Izbie. Obec-
nie również biorą czynny udział w pracach samorządu zawodowego inżynierów budownictwa między innymi w działalności 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. 

Dlatego też, biorąc pod uwagę wyzwania stojące na horyzoncie przed inżynierami budownictwa, między innymi w zakresie 
zwiększenia efektywności energetycznej istniejących budynków i następnie osiągnięcia standardu budynków neutralnych wę-
glowo i gospodarki obiegu zamkniętego, współpraca między PZITS Oddział Lublin, a LOIIB powinna być jeszcze bardziej zacieś-
niona, szczególnie w zakresie szkoleniowym.  



ciąg dalszy na str. 24

XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB odbył 
się 24–25 czerwca w Warszawie. W zjeździe uczestniczyło 
206 delegatów (frekwencja 99,56%). Na przewodniczącego 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na lata 2022–2026 
został wybrany Mariusz Dobrzeniecki z Warmińsko-Mazur-
skiej OIIB.

Lubelską OIIB na XXI Krajowym Zjeździe Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB reprezentowało 11 delegatów wybranych do 
reprezentowania lubelskiej izby na Krajowych Zjazdach. W obra-
dach zjazdowych uczestniczyli: Joanna Gieroba, Jerzy Adamczyk, 
Leszek Boguta, Dariusz Flak, Tomasz Grzeszczak, Arkadiusz Kora-
lewski, Władysław Król, Janusz Wójtowicz, Zbigniew Szcześniak, 
Wojciech Szewczyk i Iwona Żak. 

Zjazd otworzył i wszystkich powitał prof. Zbigniew Kledyński, 
prezes Krajowej Rady PIIB V kadencji. W swoim wystąpieniu za-
deklarował, że nie będzie kandydował na stanowisko prezesa ani 
inną kierowniczą funkcję w samorządzie. Odniósł się do realiów 
funkcjonowania samorządu zawodowego inżynierów budowni-
ctwa i warunków, w jakich działają okręgowe izby. Podniósł kwe-
stię konieczności cyfryzacji niektórych z dotychczasowych działań 
samorządu oraz odnajdywania się w nowych okolicznościach. 
W  związku z wyborami władz PIIB na VI kadencję namawiał do 
rozsądnych i wyważonych wybór. 

Następnie dokonano wyboru Prezydium Zjazdu, którego 
pracami kierował Mieczysław Grodzki z Mazowieckiej OIIB. Po 
wysłuchaniu sprawozdań z działalności krajowych organów sta-
tutowych, czyli Krajowej Rady, Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej, 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego, Krajowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej i Krajowej Komisji Rewizyjnej, delegaci 

podjęli uchwały w sprawie zatwierdzenia tych sprawozdań oraz 
w sprawie udzielenia absolutorium Krajowej Radzie za 2021 r., któ-
rą kierował prof. Zbigniew Kledyński.

W dalszej części obrad odbyło się głosowanie nad wyborem 
nowych władz PIIB na VI kadencję. Delegaci wysłuchali dziesię-
ciominutowych wystąpień dwóch kandydatów zgłoszonych do 
pełnienia funkcji prezesa Krajowej Rady PIIB. Mariusz Dobrzenie-
cki (Warmińsko-Mazurska OIIB) i Konrad Włodarczyk (Mazowie-
cka OIIB) przedstawili motywy decyzji o kandydowaniu, swoją 
dotychczasową działalność zawodową i społeczną, główne cele, 
które chcieliby realizować na stanowisku prezesa. Odpowiadali 
również na pytania zadawane przez delegatów. W tajnym głoso-
waniu wybrano Mariusza Dobrzenieckiego na stanowisko prezesa 
PIIB w VI kadencji (2022–2026).

Przewodniczącą KKR ponownie została Urszula Kallik ze Ślą-
skiej OIIB, przewodniczącym KKK ponownie Krzysztof Latoszek 
z  Mazowieckiej OIIB, przewodniczącym KSD ponownie Marian 
Zdunek z Warmińsko-Mazurskiej OIIB, a koordynatorem KROZ Da-
riusz Walasek z Mazowieckiej OIIB.

W tym samym dniu określono również liczebność organów PIIB 
i wybrano składy osobowe organów statutowych. Spośród delega-
tów Lubelskiej OIIB w pracach Krajowej Izby będzie uczestniczyć Jo-
anna Gieroba, w Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej – Tomasz Grzesz-
czak i w Krajowym Sądzie Dyscyplinarnym  – Władysław Król.

W drugi dzień zjazdu zmieniona została uchwała w sprawie 
ustalenia zasad gospodarki finansowej PIIB, przyjęto budżet PIIB na 
2023 r. i zatwierdzono również szereg wniosków zgłoszonych przez 
delegatów. Głosami delegatów zdecydowano o wzroście składki 

Delegaci Lubelskiej OIIB z M. Dobrzenieckim, prezesem PIIB VI kadencji
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Samorząd zawodowy

XXI KRAJOWY ZJAZD PIIB 
I JUBILEUSZOWA GALA
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członkowskiej na okręgową izbę z 29 zł miesięcznie na 39 zł oraz na 
Krajową Izbę z 6 zł miesięcznie na 8 zł. Ostatnia podwyżka składek 
członkowskich miała miejsce w 2013 r. Nowe składki będą obowią-
zywać od 1 stycznia 2023 r.

Delegaci pozytywnie zagłosowali również nad wnioskiem Ma-
riusza Dobrzenieckiego, nowego prezesa PIIB, o powołanie Kole-
gium Przewodniczących. Jego celem ma być wymiana informacji 
i wypracowywanie projektów programów działania samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa oraz koordynacja ich wdra-
żania.

Wręczono także Medale Honorowe PIIB i Złote oraz Srebr-
ne Odznaki Honorowe PIIB nadane przez XX Zjazd PIIB, który 
ze względu na COVID-19 odbywał się w trybie zdalnym oraz 
XXI Zjazd PIIB. Medalem Honorowym PIIB wyróżniono dr. inż. Wie-
sława Nurka z Lubelskiej OIIB.

Gala z okazji 20-lecia samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa

23 czerwca , dzień przed XXI Krajowym Zjazdem Sprawozdaw-
czo-Wyborczym PIIB, w pięknym budynku Politechniki Warszaw-
skiej odbyła się gala jubileuszowa z okazji 20-lecia samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa. 

Razem z inżynierami budownictwa jubileusz świętowali zapro-
szeni goście, wśród których byli przedstawiciele władz państwo-
wych i samorządowych, członkowie stowarzyszeń naukowo-tech-
nicznych, reprezentanci zagranicznych organizacji związanych 
z budownictwem.

Zbigniew Kledyński, ówczesny prezes PIIB, w swoim przemó-
wieniu wskazał na różnorodność specjalności techniczno-bu-
dowlanych członków samorządu i wynikającą z tego nieustającą 
potrzebę szukania wspólnego kierunku oraz tego, co łączy inte-
resy wszystkich inżynierów budownictwa. Podziękował organiza-
torom samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, dzięki 

którym i ich wierze w sens samorządności zawodowej, inżyniero-
wie mogą obchodzić jubileusz dwudziestolecia oraz z nadzieją 
budować samorząd na solidnych fundamentach.

Zasłużeni działacze samorządowi zostali uhonorowani pań-
stwowymi odznaczeniami. Przewodniczącej Okręgowej Rady 
Lubelskiej OIIB Joannie Gierobie wręczono Medal Stulecia Odzy-
skanej Niepodległości nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w dowód uznania szczególnych zasług w służbie państwu 
i społeczeństwu.

Zgromadzeni zobaczyli także film okolicznościowy poświę-
cony historii i osiągnięciom samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa. Pokazał on między innymi najciekawsze przedsię-
wzięcia zrealizowane w ostatnim czasie na terenie całego kraju.

URSZULA KIELLER-ZAWISZA

Lubelscy delegaci z Z. Kledyńskim, prezesem V kadencji PIIB na obchodach 20-lecia samorządu zawodowego inżynierów budownictwa

J. Gieroba z A. Baryłką po wręczeniu 
Medalu Stulecia Odzyskania Niepodległości
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EDWARD WILCZOPOLSKI
(1933 – 2022)

18 lipca 2022 r. zmarł zasłużony dla Lubelskiej Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa jeden z jej założycieli oraz członek i wiceprzewod-
niczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej w latach 2002–2018, kolega 
mgr inż. Edward Wilczopolski. 

Urodził się 29.03.1933 r. w Żabnie, gm. Turobin. W 1954 r. ukończył Lice-
um Ogólnokształcące w Krasnymstawie. Jak przystało na tamte lata, młody 
człowiek z maturą natychmiast otrzymał nakaz pracy w szkolnictwie. Do 
września 1954 r. pełnił obowiązki kierownika Szkoły Podstawowej w Toka-
rach. W latach 1954–1959 studiował na Wydziale Budownictwa Lądowego 
Politechniki Gdańskiej, uzyskując w lutym 1960 r. tytuł mgr inż. komunika-
cji z oceną bardzo dobrą. W tym samym roku został zatrudniony w Rejo-
nie Eksploatacji Dróg Publicznych w Tarnowie, przechodząc kolejno przez 
10  lat pracy stanowiska: stażysty, kierownika budowy, kierownika Sekcji 

Dróg oraz zastępcy Dyrektora Rejonu. W 1966 r. uzyskał uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności drogi, a w 1972 r. kolejne uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności mosty. We wrześniu 1973 r. powołany został na stanowisko zastępcy Dyrektora Na-
czelnego Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych w Lublinie, a po reorganizacji administracji w 1976 r. – w no-
woutworzonej Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Lublinie. Od września 1990 r. do przejścia na emeryturę 
w dniu 31.08.1998 r. obejmował stanowisko Naczelnego Dyrektora w Lublinie Okręgu Dróg Publicznych.

Praca zawodowa była jego największą pasją. Jej początki przypadały jeszcze na trudne lata odbudowy sieci 
dróg po zniszczeniach wojennych, później na okres jej rozbudowy i technicznej modernizacji, postępującej wraz 
z potrzebami gospodarki i rozwojem motoryzacji. Zawsze był przy tym gorącym propagatorem postępu tech-
nicznego. W okresie pracy w Rejonie Eksploatacji Dróg Publicznych w Tarnowie wybudował od podstaw pierwszą 
w Polsce wytwórnię emulsji asfaltowych. W okresie kierowania administracją drogową w Okręgu Dróg Publicz-
nych w Lublinie, działającym na terenie byłych województw bialskopodlaskiego, chełmskiego, lubelskiego, tar-
nobrzeskiego i zamojskiego, przewodniczył również Zespołowi specjalistów do opiniowania założeń techniczno-
-ekonomicznych dla planowanych inwestycji drogowych. Wiele obecnie realizowanych zadań, w tym na sieci 
dróg ekspresowych w województwie lubelskim, opiera się także na założeniach koncepcyjnych i analizach tego 
zespołu. Nawet po przejściu na zasłużoną emeryturę interesował się bardzo postępami w rozwoju sieci drogowej 
i nowoczesnymi technologiami ich budowy: podpytywał, dyskretnie podpowiadał następcom, był nauczycielem 
i wychowawcą młodszych kolegów po fachu. 

Jako pracownik był niezwykle sumienny, jako przełożony potrafił być surowy i wymagający, ale w trudnych lub 
przełomowych momentach potrafił dać podwładnym przyjacielskie wsparcie. Zawsze przy tym okazywał w rela-
cjach międzyludzkich takt i wysoką kulturę osobistą. Stąd wielki szacunek współpracowników dla zawodowych 
umiejętności i niezwykłych cech charakteru Kolegi Edwarda. Zawód inżyniera – drogowca był przez niego trakto-
wany jako powołanie. W swojej bogatej i owocnej pracy społecznej opierał się również na zawodowych doświad-
czeniach. Wspólnie z kolegami tworzył w Fundacji Ochrony Zabytków Drogownictwa niezwykłe i cenne dobro 
wspólne, jakim były dwie placówki muzealne w Zamościu i w Szczucinie. W Stowarzyszeniu Inżynierów i Techni-
ków Komunikacji współorganizował wiele konferencji naukowo-technicznych i był autorem ciekawych artykułów 
i wystąpień. 

Wielokrotnie był nagradzany i odznaczany przez władze administracji państwowej oraz organizacje społeczne. 
Za szczególne zaangażowanie w pracy na rzecz środowiska inżynierów budownictwa w Lubelskiej OIIB został wy-
różniony Srebrną i Złotą Odznaką Honorową Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

W życiu prywatnym był wspaniałym i kochającym towarzyszem życia w związku małżeńskim o ponad 60-let-
nim stażu. Był także wyrozumiałym i wzorowym ojcem dla syna Leszka, kontynuatora zawodowej pasji drogowca. 
Dla wnuków zaś był cudownym dziadkiem, stanowiącym dla nich wzorzec odpowiedzialności i kultury osobistej.

Takim pozostanie na zawsze w naszej pamięci!

PRZYJACIELE
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A N K I E TA
W związku z planowaną kontynuacją zamawiania prenumerat specjalistycznych czasopism 

branżowych dla członków LOIIB, Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa zwraca się z prośbą 
o wypełnienie poniższej ankiety i zaznaczenie jednego z proponowanych tytułów. 

Czasopismo, którego tytuł zostanie zaznaczony będzie zamówione w formie rocznej prenumeraty 
na rok 2023 dla osoby, która wypełni ankietę.  

KOSZT PRENUMERATY W CAŁOŚCI POKRYWA LOIIB. 

Wypełnione i podpisane ankiety prosimy przesyłać pocztą na adres biura Izby w Lublinie 
przy ul. Bursaki 19, 20-150 Lublin lub zeskanowane przesyłać mailem 

na adres: a.koralewski@lub.piib.org.pl w terminie do 30 listopada 2022 roku.

Materiały Budowlane INPE

Przegląd Budowlany Elektroinfo

Izolacje Drogownictwo

Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo, Wentylacja Gospodarka Wodna

Gaz, Woda i Technika Sanitarna Inżynieria i Budownictwo 

Rynek Instalacyjny Przegląd Telekomunikacyjny

INSTAL

Imię . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Numer członkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres do wysyłki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Data i czytelny podpis

Samorząd zawodowy



PREZYDIUM 
OKRĘGOWEJ RADY LOIIB

Joanna Gieroba – przewodnicząca
Dariusz Flak – zastępca przewodniczącej
Tomasz Grzeszczak – zastępca przewodniczącej
Tomasz Jabłoński – sekretarz
Henryk Miduch – skarbnik
Bolesław Matej – członek 
Janusz Wójtowicz – członek 

CZŁONKOWIE 
OKRĘGOWEJ RADY LOIIB

Boguta Leszek
Borowy Adam
Buczek Jarosław
Koralewski Arkadiusz
Kucharski Bogdan
Łagowiec Piotr
Miącz Janusz
Miduch Henryk
Miłosz Zbigniew
Mroczek Andrzej
Pikula Jacek
Rączka Joanna
Rybaczuk Dorota
Szkołut Mirosław
Wagner Tadeusz

OKRĘGOWA 
KOMISJA KWALIFIKACYJNA 

Adamczyk Jerzy – przewodniczący
Cholewa Tomasz – zastępca przewodniczącego
Górecki Marcin – zastępca przewodniczącego
Kamiński Jerzy – sekretarz
Dębowski Grzegorz
Fronczyk Janusz
Halicka Anna
Jędrak Cezary
Kosler Maria
Miduch Piotr
Szynkaruk Mariusz
Zaorski Dariusz

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

Szewczyk Wojciech – przewodniczący
Koziej Jarosław – zastępca przewodniczącego
Krasnodębska-Ciołek Anna – sekretarz
Chmielowski Andrzej
Pieczykolan Marzanna
Szkuat Andrzej

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY 

Szcześniak Zbigniew – przewodniczący
Misztal Zenon – zastępca przewodniczącego
Trojanowska-Żuk Katarzyna – sekretarz
Bocheńczyk Wiesław 
Dobosz Grzegorz 
Golian Grzegorz 
Gwozda Andrzej 
Kostrzanowski Kazimierz 
Krasuski Sławomir 
Nowak Roman 
Rawski Władysław 
Woźnicka Anna 
Żak Iwona

OKRĘGOWI RZECZNICY 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

Ostańska Anna – koordynator
Bałaban Andrzej
Buda Tomasz
Bujak Henryk
Pelc Bogusław
Sierpień Krzysztof

DELEGACI NA KRAJOWE ZJAZDY 
W KADNECJI 2022–2026

Adamczyk Jerzy
Boguta Leszek
Flak Dariusz
Gieroba Joanna
Grzeszczak Tomasz
Koralewski Arkadiusz
Król Władysław
Szcześniak Zbigniew
Szewczyk Wojciech
Wójtowicz Janusz
Żak Iwona
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Składki 
członkowskie

Członkowie Prezydium Okręgowej Rady
pełnią dyżury we wtorki, godz. 13.00–14.00

» Zastępca Przewodniczącej  
mgr inż. Tomasz Grzeszczak – 17.05., 5.07., 6.09., 29.11.

» Zastępca Przewodniczącej  
inż. Dariusz Flak – 14.06., 9.08., 25.10., 20.12.

Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej
pełni dyżur w pierwszą środę miesiąca, 
godz. 15.00–16.00; tel. 81 534-78-12

Członkowie Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej
pełnią dyżur w drugi wtorek miesiąca, godz. 16.00–17.00
» dr inż. Jerzy Adamczyk – 14.06., 12.07., 13.09.,
» dr inż. Marcin Górecki – 10.05., 11.10.,
» inż. Jerzy Kamiński – 9.08., 8.11., 13.12.

Radca prawny pełni dyżur w sali 308, tel. 81 741-41-85
» we wtorki w godz. 14.00–17.00
» w piątki w godz. 8.00–12.00

Dyżury organów LOIIB pełnione są w biurze Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa w Lublinie przy ul. Bursaki 19

Dyżury pełnione przez członków organów LOIIB w 2022 r.

Członkowie Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa zobo-
wiązani są do opłacania w 2022 r. nastę-
pujących składek: 

1. NA KONTO OKRĘGOWEJ IZBY:
a) opłata wpisowa w wysokości 100 zł 

wpłacana jednorazowo przy reje-
stracji wniosku o wpis na listę człon-
ków lub przy ponownym wpisie po 
skreśleniu z listy członków,

b) miesięczna składka członkowska na 
okręgową izbę (29 zł), płatna jedno-
razowo za 12 miesięcy w wysokości 
348 zł lub w dwóch ratach po 174 zł 
każda (za 6 miesięcy).

2. NA KONTO KRAJOWEJ IZBY:
a) miesięczna składka członkowska na 

Krajową Izbę (6 zł), wnoszona jed-
norazowo za cały rok w wysokości 
72 zł,

b) opłata roczna na ubezpieczenie OC 
w wysokości 75 zł.

Łączna składka na Krajową Izbę to 
147 zł płacone jednorazowo za 12 mie-
sięcy.

Każdy członek LOIIB ma przypi-
sane indywidulane konta: do wpłaty 
składki na LOIIB i  do wpłaty składki 
na Krajową Izbę i  ubezpieczenie OC. 
Numery kont indywidulanych moż-
na sprawdzić na stronie internetowej 
LOIIB: (www.lub.piib.org.pl) w zakład-
ce „Lista członków” oraz na stronie 
PIIB (www. piib.org.pl).
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